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سرمقاله

چرا بیرجند بحرانی تر خواهد شد؟    

اولین بار، سالها پیش در یادداشت ها و سرمقاله های آوا از »بیرجندِ رو به سوی بحرانی 
شدن« نوشته بودم. حتی در یکی دو تا از مقاله های کتاب »کابوس کاج ها« که هفت 
یا هشت سال پیش  از ابَرَچالش های آینده ی بیرجند ذکری گفتم،  صراحتاً نوشته بودم 
که بعضی از این ابرچالش ها مثل ماجرای ترافیک بیرجند به »بحران« تبدیل خواهند 
شد. شاید بعضی از خوانندگان عزیز یادشان هم باشد. اما واژه ی »وضعیت بحرانی« 
برای شهر بیرجند چندماهیست بر سر زبان ها افتاده و در مقایسه ای مهم از دریچه ی 
آمار و ارقام مربوط به تصادفات، شهر ما مفتخر به کسب این عنوان شده است.  حال 
سؤال مهم این است که آیا بیرجند بحرانی تر خواهد شد؟ و چرا؟ من با در نظر گرفتن 
سه مؤلفه ی مهم یعنی وضعیت صعودی آمار نه چندان مناسب شرایط بیرجند در حوزه 
های مختلف، وضعیت نامطلوب تفکر مدیریتی حاکم بر شهر بیرجند و فقدان کارآمدی 
و جسارت در حل پیش پا افتاده ترین مسائل یک شهرِ 240 هزار نفری، معتقدم بله، 
 متأسفانه شرایط بیرجند به سویی می رود که چنانچه تغییری فوری   ... ادامه در صفحه 2

* هرم پور

ثبت نام درمرکز علمی کاربردی منطقه ویژه اقتصادی آغاز شد؛

»تضمین اشتغال« در مرکز
  علمی کاربردی منطقه ویژه

دغدغه بزرگی که این روزها جامعه را دربرگرفته ، موضوع اشتغال جوانان است.جوانانی 
که بسیاری از آنها فارغ التحصیلان دانشگاهی هستند اما با اینحال به بازار کار نرسیده 
اند.آمار های نگران کننده این موضوع، و اخباری که خبر ازوجود نزدیک به یک میلیون 
فارغ التحصیل بیکار در کشور می دهد، این نگرانی هارا تشدید می کند.آمار هایی که 
نشان میدهند ما به درستی بین تحصیلات و اشتغال رابطه مطلوبی نساخته ایم.با وجود 
این واقعیت های تلخ ، مرکز علمی کاربردی منطقه ویژه اقتصادی استان ، سخن از 
»تضمین اشتغال« به میان آورده است! این مرکز آموزشی که در مقاطع کاردانی و 
کارشناسی دانشجو میپذیرد ، یک مرکز جوار صنعت است و با استفاده از همین مزیت 
، خود را نسبت به سایر مراکز آموزشی در سطح کشور ، متمایز ساخته است.در همین 
خصوص ، به طور تفضیلی به این موضوع پرداخته ایم که در ادامه  می خوانید. با توجه به 
اینکه این مرکز آموزشی از بهمن ماه سال 97 شروع به فعالیت کرده است ، ابتدا به سراغ 
فارغ التحصیلان این مرکز آموزشی رفتیم تا ببینیم نظر آنها چیست.ایمان فیاجی ، یکی 
از دانش آموخته های مرکز علمی کاربردی منطقه ویژه اقتصادی استان است. وی که 
دارای مدرک کارشناسی ارشد محیط زیست است ، می گوید : من متناسب با تحصیلات 
خود ، شغلی پیدا نکردم و در جست و جو برای آینده شغلی ، با مرکز علمی کاربردی 
منطقه ویژه آشنا شدم و جزو اولین دانشجویان رشته HSE ....)امشروح در صفحه 6(

قهرمانان تولید بخش
 کشاورزی استان تجلیل شدند

۲ هزار پرونده تسهیلات 
فرزندآوری در صف انتظار

معاون سیاسی، امنیتی
 و اجتماعی استانداری :

در زمینه اعطای مشوق های 
قانون جوانی جمعیت 
در خراسان جنوبی 
عقب ماندگی هایی داریم که 
باید با هماهنگی و هم افزایی 
دستگاه های مرتبط رفع شود

پدر و مادر عزیزروزهایدلتنگیمانرابهیادخوبیهاومهربانیهایتانسپریمیکنیم
ودرسالگردنبودنتانبانثارفاتحهایبهروحپاکتاندرودمیفرستیم

 با گرامیداشت 29 خرداد،نهمین سالگرد رحلت پدر عزیزمان

 شادروان حاج علی اکبر بستانی
 و یادبود ۱۳ تیر، بیست و ششمین سال عروج  مادر مهربانمان

 زنده یاد ماه منظر اشرفی 
خدایشان رحمت کناد.

 فرزندان

نماینـدگی فروش 
کولر های آبی سنگر کار  و گازی ایران رادیاتور

    

   آدرس : خیابان انقلاب - روبروی  هیئت حسینی

0915  561  83  98-056  9  101  101  9

فروشگـاه 
مــان شیــد

روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان از شیلنگ استاندارد برای اتصال دستگاه گازسوز استفاده شود.
خراسان جنوبی

با مصرف هوشمندانه

02تا      برابر تعرفه برق هم پاداش بگیر
برق_من #

داشته باش    قبض برق

جناب آقای علی محدثی نژاد
 انتصاب شایسته جنابعالی  به 

سمت مدیر کل اداره تعزیرات 

حکومتی خراسان جنوبی 
را خدمت جنابعالی تبریک عرض 
نموده، موفقیت روز افزون شما را 

آرزومندیم.
 جمعی  از بازاریان بیرجند

تخفیف دوره های آموزشی
 زبان انگلیسی

 جهاد دانشگاهی

ثبت نام از طریق: Jdrouyesh.ir    شماره تماس: ۳22۱900۱ -  ۳22۱902۱
خیابان پاسداران - میدان قدس - جهاد دانشگاهی خراسان جنوبی

 ویژه ثبت نام اولی ها

کارآفرین: دکتر المیرا بهترین،دکتری تخصصی آموزش زبان انگلیسی

80

0915 561 90 60
گیربکس اتوماتیک کیان

بیرجند- میدان قائم -شعبانیه شرقیمحمود کیـانی
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چرا بیرجند بحرانی تر خواهد شد؟

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول (  متأسفانه شرایط بیرجند به سویی می رود که چنانچه تغییری فوری در نوع نگاه 
مدیران آن به مسائل و نوع رفتار مدیریتی شان برای حل مسائل به وقوع نپیوندد، ما در آینده ای نه چندان دور با 
شهری بحرانی نه در »یک حوزه« بلکه با سرآمدی های آماری نگران کننده در »چند حوزه« مواجه خواهیم بود. 
شما فکر می کنید شرایط در سالهای آینده، و آمار و اطلاعات نشانگر این خواهند بود که شرایط شهر بیرجند در حوزه 
ی ذخایر آب و تأمین آب برای شهروندان به نسبت آمار تصادفات درون شهری، کمتر بحرانی خواهد بود؟ قطعاً نه. 
یا اینکه آیا شما فکر می کنید در سالهای آینده وضعیت آسیب های اجتماعی شهر بیرجند و آمار و ارقام احصاء شده 
در این حوزه از شرایط حاشیه نشینی در بیرجند کمتر بحرانی خواهد بود؟ پاسخ باز هم منفی است. یا شاید شما فکر 
می کنید در سالهای آینده وقتی از آمار مهاجرت ها از بیرجند و حومه اش به شهرها و استانهای دیگر صحبت بکنیم، 
نگران بحرانی مهم تر از آن  یعنی افزایش شاخصه های بی عدالتی اجتماعی در شمال و جنوب شهر خواهیم بود؟ 
قطعاً نه. فکر می کنید با آماری که از درصد اشتغال و بیکاری در شهر بیرجند داده می شود می توان باور کرد که 
این شهر در حال ورود به بحران عظیم بیکاری نیست؟  یا در سالهای آینده با افزایش حجم مهاجرت ها از شمال 
سیستان و بلوچستان و جنوب کرمان و جنوب خراسان جنوبی به حومه بیرجند و ایجاد قمرهای جدید حاشیه نشینی 
در اطراف شهر، بحران پسماند و زباله نخواهیم داشت؟ یا در آینده ای نه چندان دور با وقوع مشکلات برای سفره 
های زیرزمینی اطراف شهر، مشکل تصفیه آب و سونامی بیماری های خاص مرتبط با  بهداشت آب آشامیدنی یا  
حتی  خطر فرونشست زمین نخواهیم داشت؟ آیا بیرجند در مواجهه با تصادفاتش بحرانی تر است یا به عنوان یک 
مرکز استانِ کاملًا آسیب پذیر در مقابل سهم عمده اش از 4هزار میلیارد تومان خسارت های خشکسالیِ امسال؟ آیا 
همه ی این بحران ها به کلان بحران های مهم تر یعنی بحران امنیت، بحران مهاجرت و خالی شدن شهر در دو 
دهه  و به صورت  تدریجی از سکنه ی فعال ، بحران زمین و املاک برای ساخت و سازها و حتی بحران فرهنگ 
منجر نخواهد شد؟ شک نکنید با این نگاه ما به مدیریت شهر مهمی مثل بیرجند، شهر زیبای ما، بحرانی تر خواهد 
شد. و شک نکنید در صورت نچرخاندن فرمان به سمت تغییر، برای بعضی از این کلان بحران ها، ضرورت تصمیم 
ها، اعتبارها و مدیریت های کشوری به وجود خواهند آمد. اینجا جاییست که هرگز نرسیدن بهتر از دیرتر رسیدن 
است. اما آیا ما هرگز به بیرجند بحرانی تر از اکنون نخواهیم رسید؟ یا شاید شایسته است بگوییم و بنویسیم که چه 
باید بکنیم که دیرتر به آن روز تلخ برسیم؟ بیرجند اکنون برای دیرتر رسیدن یا هرگز نرسیدن به پله ی بحرانی ترین 
روزهای خود، باید فکرهای نو و خالی از دغدغه های سیاسی و منفعت طلبانه گروهی و باندی داشته باشد، بیرجند 
باید مدیرانی چند سر و گردن بالاتر از بعضی مدیران کوتاه بین و کوتاه نگر امروزش داشته باشد، بیرجند باید مردم 
و نمایندگانی  مطالبه گر تر از امروز و مطالبه شناس تر از هر روز داشته باشد، بیرجند باید  قدم به جاده ای متفاوت 
تر از راه دیروز و امروز بگذارد. بیرجند باید با خودش بی تعارف تر باشد و بعضی خودشیفتگی های تاریخی، خود 
تجویزی های نسلی و خود الگو پنداری های سنواتی را کنار بگذارد. بیرجند می تواند یک شهر بحرانی نباشد، به 

شرط آنکه خودش و مردمش بخواهند. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 09304943831 یا صفحه اینستاگرامی 

@s.hossein.harampoor.m  اعلام یا ارسال بفرمایید(

استان وارد بیست و دومین سال خشکسالی شده است

 مدیرکل هواشناسی خراسان جنوبی گفت: در سال آبی 
جاری وارد بیست و دومین سال خشکسالی در خراسان 
جنوبی شده ایم و با افزایش دمای هوا نیز مواجه هستیم.
علیرضا خندان رو در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: از 
ابتدای سال آبی جاری )اول مهر 1401( تاکنون به طور 
میانگین ۷8 میلیمتر بارندگی در استان خراسان جنوبی 
بلندمدت 31  به  این میزان بارش نسبت  ثبت شده که 
درصد و نسبت به سال گذشته 1۷ درصد کاهش داشته 
است.وی گفت: بیشترین بارندگی  را با 11۷ میلیمتر در شهرستان قاینات و کمترین میزان بارش  را 
با 4۲.۶ میلیمتر در شهرستان نهبندان داشته ایم.مدیرکل هواشناسی خراسان جنوبی به افزایش دمای 
هوا در کنار تداوم خشکسالی اشاره کرد و افزود: از ابتدای سال آبی جاری به طور میانگین دمای هوا 
در خراسان جنوبی 1.۲ درجه سلسیوس نسبت به بلندمدت افزایش یافته که موضوع نگران کننده در 
تشدید خشکسالی است.وی تصریح کرد: این افزایش عدد قابل توجهی است چرا که تبخیر و تعرق 
منابع آبی را به شدت تحت تاثیر قرار داده است.خندان رو با اشاره به پیش بینی فصلی افزایش دما و 
بارندگی برای فصل تابستان گفت: اواخر خرداد و در ماه تیر انتظار بارندگی های پراکنده را در استان 
داریم اما براساس پیش بینی های انجام شده در تهران، فصل پاییز و زمستان پربارانی را در سطح کشور 
و استان شاهد خواهیم بود.وی افزود: پیش بینی می شود میانگین دمای هوا در نیمه تیر تا نیمه مرداد 
امسال یک تا ۲ درجه، نیمه مرداد تا اوایل شهریور یک تا یک و نیم درجه و در شهریور هم یک درجه 

بالاتر از میانگین بلندمدت استان باشد.
 99.4۶ ساله،   10 آماری  میانگین  براساس  داشت:  اظهار  جنوبی  خراسان  هواشناسی  مدیرکل 
استان  مساحت  درصد  44 صدم  فقط  و  است  از خشکسالی  متاثر  جنوبی  خراسان  مساحت  درصد 
شرایط  درصد   1.4 استان  مساحت  مجموع  از  همچنین  گفت:  دارد.وی  قرار  نرمال  وضعیت  در 
کمی  درصد  و  شدید  خشکسالی  درصد   ۷۵ متوسط،  خشکسالی  درصد   ۲3 خفیف،  خشکسالی 
پنج  مساحت  اینکه  بیان  با  است.خندان رو  شدید  بسیار  خشکسالی  تاثیر  تحت  استان  مساحت  از 
میانگین  به طور  افزود: در مجموع  دارد  قرار  تاثیر خشکسالی  100 درصد تحت  استان  شهرستان 
دارد.وی  قرار  خشکسالی  تاثیر  تحت  جنوبی  خراسان  شهرستان های  همه  وسعت  درصد   98
همه  شرایط  البته  داریم  بیرجند  و  نهبندان  شهرستان های  در  را  شرایط خشکسالی  بدترین  گفت: 

است. بحرانی  نظر خشکسالی  از  شهرستان ها 

سرمقاله

معاون سیاسی، اجتماعی و امنیتی استاندار خراسان 
جنوبی با بیان اینکه استان ما بالاترین ضریب امنیت 
را در کشور دارد گفت: متکدیان در استان جمع  آوری 

می شوند.

دولتبهتقویتزیرساختهای
استانتوجهویژهدارد

اداری  شورای  در  نیز  جنوبی  خراسان  استاندار 
استان گفت: دولت سیزدهم به تقویت و توسعه 
زیرساخت های خراسان جنوبی توجه ویژه دارد و 
تکمیل زیرساخت ها به ویژه در حوزه آب، انرژی و 
راه، به افزایش سرمایه گذاری در استان می انجامد.
جواد قناعت  افزود: این استان در زمینه احداث و 
افتتاح باند دوم راه ها در ۲ سال اخیر عملکرد خوبی در 
سطح کشور داشته است و رتبه های خوبی را کسب 
کرده ایم.وی گفت: در حال حاضر از نظر ارتقای 
هستیم  کشور  برتر  استان های  جزو  زیرساختی 
اولویت گذاری، هدف گذاری و  که نشان می دهد 
ریل گذاری خوبی انجام شده است و امسال را با 
همین روند ادامه خواهیم داد.استاندار خراسان جنوبی 
به پیگیری های مستمر برای به سرانجام رساندن 
طرح های زیرساختی مهم استان در ۲ سال اخیر 
اشاره کرد و افزود: با مساعدت وزارت نفت، عملیات 
اجرایی خط انتقال گاز دشتک - زابل - نهبندان با 
اعتبار هشت هزار میلیارد تومان در پایان هفته جاری 
آغاز می شود.وی بیان کرد: همچنین طی ۲ ماه آینده 
با حضور مهمان کشوری شاهد آغاز عملیات اجرایی 
راه آهن استان خواهیم بود و تامین اعتبار طرح ریلی 
استان از اقدامات مهمی بوده که در دولت سیزدهم 

انجام شده است.
معاون سیاسی، اجتماعی و امنیتی استاندار خراسان 
جنوبی نیز با بیان اینکه طرح های مطالعاتی پدافند 
غیرعامل اجرایی شده و رزمایش هایی هم برگزار 
مهاجرین  اتباع  کل  اداره  داشت:  اظهار  کردیم، 
خارجی اقدامات زیادی انجام داده و توزیع ۶80 
تبلت دانش آموزی و هزار بسته غذایی بین اتباع 
خارجی در استان انجام شده است.طالبی از احیای 
۲08 کارت اعتباری به بانوان باردار در حوزه اتباع 
خارجی خبر داد و گفت: در راستای آسیب های 
اجتماعی در دو سال اخیر راه اندازی گرمخانه برای 
معتادین بی سرپناه را داشتیم، مکانی که با همت 
شهرداری تجهیز شد تا افراد هدایت به گرمخانه 
ساماندهی  مختلف  صورت های  به  و  شوند 
می شوند.وی بیان کرد: اگر فرد فقط معتاد باشند به 
کمپ ماده 1۶ سوق می دهیم، اگر بیماری خاص 
داشته باشند به بیمارستان ارجاع می شوند و اگر 
سالمند باشند به خانه سالمندان ارجاع می شوند.
معاون سیاسی اجتماعی امنیتی استاندار خراسان 
جنوبی از راه اندازی ماده مرکز 1۶ و ماده 1۵ در 
انواع  به  جهت معرفی معتادین خود معرف که 
آنها  مداوای  و  سالم سازی  راستای  در  مختلف 
کار انجام می شود، خبر داد و گفت: مرکزی برای 
کودکان کار نیز راه اندازی کردیم تا کودکانی که 
داخل خیابان و سر چهارراه ها هستند جمع آوری 
شوند و یا به سرپرست خانواده تحویل داده شوند 
و اگر سرپرست نداشته باشند  به مراکز نگهداری 
کودکان تحویل داده می شوند.طالبی از ساماندهی 
مرکز  به  معتادین  گفت:  و  داد  خبر  متکدیان 

نگهداری تحویل داده می شوند.

رشد28درصدیسرمایهگذاری
خارجیدرخراسانجنوبی

معاون هماهنگی امور اقتصادی خراسان جنوبی در 
این شورا با تأکید بر اینکه یکی از دغدغه های ما 
در خراسان جنوبی بسترسازی برای امور اقتصادی 
است، اظهار داشت: در 18 ماه گذشته هشت هزار و 

۵00 میلیارد تومان سرمایه گذاری در خراسان جنوبی 
انجام شده است که نسبت به مدت سال قبل خود 
۲8 درصد افزایش داشته است.جواد اشرفی با گلایه 
از برخی بانک های خصوصی فعال در استان، گفت: 
برخی از این بانک ها در توسعه اقتصادی استان 
نقش ایفا نمی کنند. اشرفی افزود: با این وجود در 
دو سال گذشته بانک های خراسان جنوبی 3 هزار 
و 400 میلیارد تومان تسهیلات در حوزه پروژه های 
اقتصادی پرداخت کرده اند و در ثبت اشتغال در سامانه 
رصد رتبه دوم کشور را داریم.معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری خراسان جنوبی گفت: تا قبل 
از دولت سیزدهم ۲19 میلیارد تومان تسهیلات در 
بخش کشاورزی خراسان جنوبی داشتیم که این آمار 
در دولت سیزدهم به حدود هزار میلیارد تومان رسیده 
است.اشرفی ادامه داد: 4۲3 درصد رشد احیای قنوات 
از ابتدای دولت سیزدهم نسبت به مدت مشابه آن 

افزایش داشته است.

انتقالآبازدریایعمانارمغانتلاشهای
دوسالهدولتبرایکویرنشینان

علیرضا عباس زاده نیز در این شورا از واگذاری تمامی 
قطعات ریلی استان با حضور مجری طرح راه آهن 
بیرجند - قاین - یونسی خبر داد و اظهار داشت: 
راه آهن استان که بخشی از خط ریلی جنوب - 
شمال کشور است و چابهار را به سرخس وصل 
می کند، نقش بسزایی در توسعه منطقه دارد.وی 
افزود: مقام معظم رهبری درباره تأمین مالی طرح 
مجوز صادر کرده و رئیس جمهور هم دستورات لازم 
را ارائه دادند که نشان دهنده اهمیت اجرای این طرح 
ریلی در شرق کشور است و این طرح با پیگیری های 
انجام شده و با دستور رئیس جمهور در دو سفر به 
خراسان جنوبی انجام شده است.معاون هماهنگی 
امور عمرانی استاندار خراسان جنوبی با اشاره به ابلاغ 
مصوبه دولت مبنی بر افزایش تسهیلات مسکن 
نرخ سود  گفت:  تومان  میلیون  به ۵۵0  از 3۵0 
تسهیلات بانکی در طرح نهضت ملی مسکن نیز 
از ۲3 درصد به 18 درصد کاهش یافته است.عباس 
زاده  تأکید کرد: همه این اقدامات نشان می دهد که 
عزم ملی و جدی برای دولت و به ویژه رئیس جمهور 

این است که  طرح نهضت ملی مسکن با قوت و 
با کمترین دغدغه و آسیب در سطح کشور  اجرایی 
شود.وی با بیان اینکه طرح نهضت ملی مسکن 
دستگاه  های  همه  همکاری  با  جنوبی  خراسان 
اجرایی و برگزاری جلسات مستمر و منظم شورای 
مسکن در سطح استان در دست اجراست گفت: در 

اکثر شهرها واحدهای طرح نهضت ملی مسکن به  
صورت ویلایی ساخته می شود و در بیرجند ساخت 
این واحدها به صورت غیرویلایی توسط انبوه سازان 

در حال انجام است.
عباس زاده با بیان اینکه دولت در شهریور 1400 
تشکیل شد و یکی از مصوبات سفر اول رییس 
خراسان  روستاهای  به  گازرسانی  پایان  جمهور 
تمامی  گذشته  سال  در   گفت:  بود  جنوبی 
روستاهای بالای ۲0 خانوار استان گازرسانی شدند 
و در حال حاضر هزار و 300 روستا از نعمت گاز 
برخوردار هستند.وی با اشاره به طرح ویژه وزارت 
نیرو برای آبرسانی در سطح کشور گفت: در حال 
حاضر تا پایان دولت آبرسانی به همه نقاط کشور 
به سرانجام می رسد که با جهاد آبرسانی جشن 
آبرسانی به روستاهای خراسان جنوبی  را خواهیم 
داشت.عباس زاده با بیان اینکه  یک دولت در عرض 
چهارسال بتواند جشن پایان آبرسانی را بگیرد کار 
مسکن  ملی  نهضت  گفت:  است  بزرگی  بسیار 
نیز در حال انجام است که در خراسان جنوبی به 
خوبی پیش می رود، چرا که دولت پای کار این 
نیاز ضروری مردم است و در همین راستا شاهد 
کاهش نرخ تسهیلات توسط دولت هستیم.معاون 
هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان جنوبی با 
بیان اینکه در  یک سال گذشته در خراسان جنوبی 
100 کیلومتر باند دوم افتتاح شد ادامه داد: امسال 
هم 100 کیلومتر باند دوم افتتاح می شود و علاوه 
بر این شاهد افرایش اعتبارات در حوزه زیرساخت 
راه های استان هستیم.وی بیان کرد: ۷00 کیلومتر 
روکش جاده های سطح استان در سال گذشته انجام 
شده است.عباس زاده با اشاره به طرح های فاضلاب 
در استان خراسان جنوبی گفت: طرح فاصلاب در 
شهرستان های استان در برخی انجام و یا در حال 
انجام است و همچنین  فولاد قاین تامین آب شد 
که امیدواریم به زودی فاز نهایی تولید فولاد را افتتاح 
کنیم.معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان 
جنوبی با اشاره به پروژه عظیم انتقال آب از دریای 
عمان  به استان  گفت: پروژه بسیار مهمی است که 
با مسئولیت معاون اول رئیس جمهور شروع شده و 
لوله گذاری ها در هر سه استان در حال انجام است. 

متکدیان در استان جمع  آوری می شوند

نهبندانبادمای۴8درجهگرمتریننقطهکشورشد

کارشناس هواشناسی خراسان جنوبی گفت: در روز شنبه نهبندان با دمای 48 درجه 
سلسیوس گرمترین نقطه کشور شد.فاطمه زارعی اظهار داشت:همچنین  بیرجند با 41 
درجه سلسیوس به همراه یزد و زاهدان دومین مرکز گرم کشور بوده است. 

بعضیمیگفتنددولتاصلابرنامهداردیانه؟
ماازروزاولبرنامهداشتیم

رئیس جمهور در جریان تقدیم برنامه توسعه هفتم به مجلس 
شورای اسلامی گفت: ما دولت را با برنامه شروع کردیم. این برنامه 
در کشو میز نبود بلکه در منظر همه کسانی بود که دغدغه کشور 
را دارند. برنامه تحولی دولت در آغاز دولت در معرض دید همه 
قرار گرفت. این برنامه در حوزه های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و 
اجتماعی بود. بعضی می گفتند دولت اصلا برنامه دارد یا نه؟ ما از 
روز اول برنامه داشتیم. رئیسی افزود: برخی می گویند دولت قول 
داده است یک میلیون مسکن بسازید. آنها که نساختند باید جواب 
دهند که چرا مسکن نساختند؟ ساخت یک میلیون مسکن مصوبه 
مجلس، وعده دولت و نیاز کشور است و دنبال تحقق آن هستیم. 

عفوزمانیدادهشدکهاغتشاشاتتمامشدهبود؛
نظامدرکمالاقتداربود

معاون اول قوه قضاییه در نشست خبری  با اشاره به حوادث پاییز 
سال 1401 گفت: در قضیه اغتشاشات اخیر برخورد قوه قضاییه 
رویکردی متانت محور و توام با عقلانیت و البته با قاطعیت بود. 
مصدق افزود: پیشنهاد عفو زمانی داده شد که اغتشاشات تمام شد، 
یعنی نظام با اقتدار عفو را داد نه از موضع ضعف. 90 هزار نفر در 
اغتشاشات آزاد شدند، این 90 هزار نفر در زندان نبودند اکثریت 
این ها تحت تعقیب بودند و با دستور عفو بخش زیادی از این ها 

منع تعقیب شدند.

اختیاراتِدولترئیسی،هرگزبهدولت
روحانیدادهنشد

علی مطهری نماینده ادوار مجلس در حساب توییتر خود نوشت: 
دولت آقای رئیسی باید قدردان اختیاراتی باشد که به او تفویض 
شده است، مانند مذاکره مستقیم با آمریکا در عمان و واشنگتن و 
نیز توافق با آژانس، اختیاراتی که هرگز به دولت آقای روحانی داده 
نمی شد. دولت فعلی باید از این فرصت برای بهبود وضع معیشت 

مردم استفاده کند.

بهتراستلاریجانیبرایریاستجمهورینامزدشود

بخشایش اردستانی فعال اصولگرا در پاسخ به این سوال که  آیا 
ورود فردی مانند لاریجانی مردم را به شرکت در انتخابات تحریک 
می کند یا خیر، گفت:  درباره آقای علی  لاریجانی رئیس سابق 
مجلس؛ من فکر می کنم بهتر است آقای لاریجانی وارد انتخابات 
مجلس نشود زیرا سقف مجلس برای او پر شده است. او دوازده 
سال رئیس مجلس بوده است و اکنون بهتر است خود را برای 

نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری آماده کند. 

هیچدشمنیجرأتنگاهچپبهکشورمانراندارد

فرمانده نیروی زمینی ارتش در گفت وگویی، با بیان اینکه امنیت 
در تمامی مرزها به طور کامل برقرار است، اظهار داشت: نیروی 
زمینی ارتش در تمامی مرزها مستقر است و یگان های ما اشراف 
اطلاعاتی کامل دارند. امیر سرتیپ حیدری تاکید کرد: نظام 
جمهوری اسلامی ایران در سطح وسیعی بازدارندگی ایجاد کرده 

است و هیچ دشمنی جرأت نگاه چپ به کشورمان را ندارد.

قالیبافبرایشهردارشدنگفتکناربکش،
منکنارنرفتم

محسن هاشمی رفسنجانی با اشاره به رقابتش با قالیباف در سال  9۲ بر 
سر شهرداری تهران گفت: یک بار برای شهردار شدن با آقای قالیباف 
رقابت کردیم، بار اول 1۵ به 1۵ رای آوردیم که در دور دوم ایشان 
شهردار شدند. اتفاقاً رقابت دلچسبی بود، وقتی خواستم رقابت کنم از 
خودش پرسیدم، و گفت خیلی هم خوب است، اما آن آخرها که اوضاع 
سخت شد به من گفت کنار بکش که من کنار نرفتم)باخنده(، چون 

یک عده ای از من حمایت کرده بودند.

جریانیکهجمهوریتواسلامیتنظامرامقابل
همقراردهدبهبیراههرفتهاست

فضائلی کارشناس و فعال رسانه ای با  بیان اینکه یکی از اصول 
و اندیشه امام، جمهوریت است گفت: هر جریانی که بخواهد 
جمهوریت را پر رنگ کند و آن را در مقابل اسلام قرار دهد و  
هر جریان که بخواهد اسلام را آنقدر پر رنگ کند که در مقابل 
جمهویت بگذارد، نسبت به این مکتب و گفتمان امامین انقلاب 

به بی راهه رفته است.

32قالیشویی صنعتـــی 440001-3 تمام اتوماتیک
دارای رتبه ممتاز از اتحادیه مربوطه
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اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 
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آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: 0۵63223۷666 – 0۵632233331 - 0۹1۵۵6۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : 603۷-۹۹۷۵-۹۹21-۵31۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: 603۷-۹۹۷۹-۵004-۸۵3۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 
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بانوی خراسان جنوبی در مسابقات چوب کشی قهرمانی کشور اول شد

ورزشکار خراسان جنوبی در مسابقات چوب کشی قهرمانی کشور )انتخابی تیم ملی بانوان( مقام اول را کسب کرد.رئیس هیات ورزش روستایی و 
بازی های بومی و محلی خراسان جنوبی گفت: در مسابقات چوب کشی قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی بانوان که به میزبانی استان یزد برگزار شد 

“آرزو حسینی” از خراسان جنوبی توانست با کسب مدال طلا، مقام اول این مسابقات و عضویت تیم ملی را به دست آورد.
 *مسئولان اینقدر سنگ جلوی پای سرمایه

گذار، می اندازند که یاخسته می شویم 
یاهم انقدرتورم بالا میره که عملا باپولی 
که 6ماه پیش داشتی هیچ کاری نمیتونی 
انجام بدی، میخواستم کارگاه بزنم الان 
 دستگاه های مربوط به کارم را هم نمیتونم
 بخرم چون پولم بی ارزش شده، به داد

نیروهای کارآفرین برسید اگه خدا رو می  
شناسید کمک جوانان کنید.

*برای زدن آمپول به بیمارستان شهید 
 رحیمی رفتم از من نسخه پزشک خواستند.

گفتم کد رهگیری رو دارم ولی نسخه 
پزشک رو ندارم. از زدن آمپول امتناع 
کردن. سوال اینجاست پس کی میخواد 
کل سیستم خدماتی دولت الکترونیک 
بشه؟ چرا برای اینکه یک نفر یا چند نفر 
در ارگانی بعداً مورد مواخذه قرار نگیرند 
قوانینی مصوب می کنند که برای مردم 
که اکثریت هستند زحمت بشه و برای 

خودشون رحمت و این درست نیست.

*از نمایندگان استان در  مجلس  تقاضا 
داریم که فکری هم برای  افزایش حقوق ما 
 نیروهای خدمات آموزش وپرورش  کنند

با این حقوق فقط کرایه خونه رو میشه 
پرداخت کرد سرمون رو نمیتونیم جلو زن 

وبچه بالا بیاریم.

 *خداقوت..کاش قدردان شهرداری وتیم
 خدمات شهری ایشان باشیم.بیرجندبه 

این افراد مدیونه.

 *چرا بانک ها وام نمی دن؟ از بهمن ۱۴۰۱ 
... پرونده تشکیل دادم هنوز  در بانک 
کارت اعتباری ندادن! پیگیری کردیم، 
 مسئول بانک می گه شاید کارت اعتباری 

دیگه ندن. تکلیف امثال من چیست؟

*این تورم بی سابقه باعث شده همه 
 کسب و کارها ضرر کنند و خیلی ها به 
 فکر تعطیلی باشند چراکه مردم توان خرید

ندارند. خیلی از میوه ها و خوراکیها از 
سفره مردم حذف شده و کل حقوق برای 

اجاره میره.

 *ضمن تشکر از روزنامه آوا. اکثر تصادفات
درون شهری به دلیل کم توجهی برخی 
از دستگاه های متولی و عدم نظارت 
جدی پلیس و قوه قضاییه  به رانندگان 
 خاطی به خصوص در ساعات پایانی شب
  است که بسیاری اقدام به حرکات نمایشی

در بلوارهای بیرجند می زنند. برای حل 
 این موضوع باید پلیس ما به دوربین های
  بهتری و البته بیشتر مجهز بشه که نیازه
  دولت اعتبار لازم رو در اختیار پلیس بگذاره.

*اطراف قلعه و شمال شهر دورهمی 
شبانه قشنگی دارند و تا صبح گعگده 
می کنند. خوبه که برخی از مسئولان هم 

یکسری به این دورهمی ها بزنند.

*واقعا در شهرداری بیرجند چه خبره که 
اینقدر سوتی میدن. بنر در میدان ابوذر 
زدن که متن آن پیرامون چادر و حجاب 
 و تصویر آن از سربازان هخامنشی که 
 گمان کردند این افراد زن هستند و حجاب

 دارند. واقعا یکی نبود به این عزیزان بگه 
قبل از زدن چنین چیزی یک بررسی 

تاریخی داشته باشند تا ضایع نشن.

* به نظر به جای هزینه های اضافی در 
خیابان ها و پیاده روها ، هزینه را صرف لوله 
 کشی قدیمی آب وفاضلاب خیابان های 
بیرجند کنید که دائما به علت فرسودگی 

لوله ها قطعی آب نداشته باشیم.

* سلام آوا لطفا از مسوولین بپرسید اگر 
کسی وام ضروری لازم داشته باشد و 
نتواند پارتی جور کند و گردش حساب 
هم نداشته باشد چه کار باید بکند و به 
کجا مراجعه نماید . لطفا مسیری تعریف 
شود که مردم بتوانند با استقراض از دولت 
نیازهای ضروری خود را در این سختی 

روزگار تامین کنند.

* در این بحران بی آبی مسئولان کاش 
در زمستان و بهار که باران خوبی داشتیم 
کمی به فکر ایجاد بند می کردند تا از این 

آب به طور بهینه استفاده میکردیم.

* سلام ببخشید اما حقیقت گاهی تلخه. در 
 بحث عدالت حقوق ها شما دستگاه هایی

 رو ببینید که حداقل حقوق رو به کارمندان 
خودشون میدن مثل جهاد و استانداری و 
فرمانداری ها نیروها مخلص و علاقمند 
به نظام فعالیت می کنند اما آن اداراتی که 
حقوق های آنچنانی می دهند متاسفانه 
این میزان دلبستگی رو نمی بینیم. کاش 

به فکر این نیروها خدوم باشید.

* با توجه به شلوغی صف ها لطفا کارت 
بنزین جایگاه را افزایش دهید. 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

جهیزیه عروس چند ؟ 
 سلام. کسی از بین مسئولان دختر دم

  بخت نداره که سری به بازار و مغازه های 
لوازم خانگی بزنه تا ببینم چطور میخاد 
الان  بخرند؟  جهزیه  دخترشون  برای 
شما اگر بخواهید ۵ قلم جهزیه برای یک 
 عروس تهیه بفرمائید چقدرباید هزینه

کنید؟  یخچال ساید با ساید را یک قیمت 
بگیرید اصلا این مدل بیخیال بشین یه 
یخچال ساده چه قدره؟ لباسشویی را 
سوال کنید، گاز هم همچنین و... واقعا 
میخام ببینم چطور جهزیه میخرند و چه 
قدر هزینه می کنند. ما که دیگه بردیم با 
این قیمت ها. بنده خدا فروشندگان هم 
 مشتری ندارند و اون ها هم جبر زمانه

ها  قیمت  این  با  میکنه  مجبورشون 
بفروشند. حالا به نظر شما که اهل قلم 
هستید و رسانه ای با توجه به مشکلات 
اقتصادی حال حاضر کشور که باعث شده 
دخل و خرج ها باهم جور نشه و گرانی 
پدر همه رو درآورده پدر یک خانواده باید 
چقدر هزینه کنه تا یک جهزیه معمولی 
من  که  البته  بخره؟  دخترش  برای 
میدونم جوابشان چی هست که زندگی 
رو باید آسان و حداقل اجناس رو گرفت 
 و از این صحبت ها  اما بابا واقعیت ها

رو ببنید. نمیشه که تو این زمونه هیچی 
 نخری. دختر راضی نمیشه، خانواده پسر 
سرکوفت میزنن. وقتی فرهنگ هنوز 
اینجوریه یکم تلاش کنید قیمت هارو 
بیارید پایین و بعد کم کم فرهنگ سازی 
 کنید.  به نظرم مسئولان بازار لوازم خانگی

را به حال خودش رها کردند و نظارتی ندارند  
 و مردم الان هیچ قدرت خریدی ندارند

 و کار به جای رسیده که برخی افراد در 
مورد  وسایل  دنبال  به  سمساری ها 

نیازشون می گردند. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

اجرای ۲۶ پروژه ابنیه 
فنی و پل در محورهای 

مواصلاتی استان 

رئیس اداره نگهداری ابنیه فنی راه های 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراسان جنوبی از اجرای ۲6 پروژه ابنیه 
فنی و پل در سطح محورهای مواصلاتی 
استان خبر داد.به گزارش خبرنگار مهر، 
محمد علیزاده در گفت و گو با رسانه ها 
با بیان اینکه در حال حاضر ۲6 پروژه 
ابنیه فنی و پل با پیشرفت ۵۴ درصدی 
در سطح راه های این استان در حال اجرا 
است، افزود: تعریض ابنیه فنی محورها، 
تعمیرات اساسی پل ها، تعمیرات پل های 
آسیب دیده از سیل در سطح استان و 
تبدیل آبنمابه پل در محورهای مختلف 
بر اساس اعتبار ابلاغی از جمله مهم ترین 
پروژه های فعال این حوزه است.رئیس 
اداره  راه های  ابنیه فنی  اداره نگهداری 
جاده ای  نقل  و  حمل  و  راهداری  کل 
خراسان جنوبی بیان کرد: همچنین در 
انواع  حال حاضر هزار و 6۰۰ دستگاه 
آبرو، پل و ابنیه فنی در راه های استان 
وجود دارد.علیزاده با بیان اینکه لایروبی 
و تنقیه پل ها در مسیرهای مختلف استان 
و  فرعی  اصلی،  جاده های  بخصوص 
در  اجرایی  اقدامات  دیگر  از  روستایی 
جهت نگهداری ابنیه فنی راه ها، است، 
گفت: احداث و مرمت رادیه و برید پل ها، 
احداث و مرمت دیوارهای هدایت آب، 
مقاوم سازی فونداسیون پل ها و تعمیر 
مهم ترین  از  پل ها  پایه های  مرمت  و 
اقدامات انجام شده برای تعمیرات اساسی 
و  مرمت  است.وی  پل ها  بهسازی  و 
تعویض دال پل ها، احداث و مرمت قرنیز 
و حفاظ پل ها، تنظیم بستر رودخانه و 
ورودی و خروجی پل ها، احداث و مرمت 
دیوارسیون ها و تنقیه و لایروبی پل ها 
را از دیگر اقدامات انجام شده دانست.

علیزاده بیان کرد: بازدیدها و بازرسی های 
فنی مستمر برای بررسی وضعیت پل ها 
و ابنیه فنی، واقع در جاده های اصلی و 
فرعی برای حصول اطمینان از ایمنی 
سازه ای آن ها و بررسی پل ها به منظور 
عبور سیلاب و جلوگیری از بحران های 
احتمالی، از جمله مسائل مهمی بوده که 
به صورت مستمر انجام می شود.وی با 
اشاره به راه اندازی سامانه BMS برای 
ثبت مشخصات پل ها در استان، بیان 
کرد: تمامی پل های سطح استان توسط 
کارشناسان مربوطه در این سامانه ثبت 

شده   است.

خبر خوب

قهرمانان تولید بخش کشاورزی استان تجلیل شدند
طی مراسمی قهرمانان تولید بخش کشاورزی 
همزمان  مراسم  این  شدند.  تجلیل  استان 
با روز جهاد کشاورزی و با حضور استاندار 
خراسان جنوبی و جمعی از مسوولان برگزار 
و از فعالان تولید بخش کشاورزی استان با 
اهدای نشان افتخار تجلیل شد.همچنین از 
جام و نشان افتخار قهرمانان تولید بخش 
کشاورزی استان و سند اصلاح الگوی کشت 
اقلیمی  شرایط  بر  مبتنی  جنوبی  خراسان 

استان رونمایی شد. 

مصوبات سفر استانی در بخش 
کشاورزی استان به ثمر نشست

استاندار خراسان جنوبی  در این مراسم گفت: 
به دلیل ضعف زیرساخت های استان بیشترین 
مصوبات و اعتبارات سفر رئیس جمهور به 
حوزه راه اختصاص یافت و بعد از راه بیشترین 
توجه به بخش کشاورزی شد که با تخصیص 
این اعتبارات اقدامات خوبی رقم خورده است. 
جواد قناعت، به برخی از این اقدامات اشاره 
کرد و افزود: با استقرار دولت سیزدهم شاهد 
حرکت جهادی در زمینه اجرای سامانه های 
سال  که  گونه ای  به  هستیم  آبیاری  نوین 
هکتار  و ۸۰۰  هزار  چهار  از  بیش  گذشته 
سامانه های نوین آبیاری در خراسان جنوبی 
انجام شد.وی گفت: مرمت قنوات از جمله 
نتایج سفر اول رئیس جمهور بود که سال 
گذشته ۳6۰ رشته قنات به طول ۸۹ کیلومتر 
مرمت شد در حالی که سال ۱۴۰۰ تنها ۹۰ 
رشته قنات در استان مرمت شده بود و نشان 
می دهد مسیر حرکت و ریل گذاری درستی 
صورت گرفته است.استاندار خراسان جنوبی به 
احداث استخر ذخیره آب، طرح انتقال آب با 
لوله و تکمیل زنجیره های ارزش اشاره کرد و 
گفت: مهر سال گذشته جشنواره ملی زرشک 
در خراسان جنوبی برگزار شد که ضمن معرفی 
استان بعد از آن شاهد انعقاد تفاهم نامه های 
خوبی در استان بودیم.وی بیان کرد: هفته 
افتتاح و  نیز شاهد  جهاد کشاورزی امسال 
آغاز عملیات اجرایی پروژه هایی بوده ایم که 
از جمله می توان به احداث سردخانه اشاره 
کرد و یکی از کمبودها و ضعف های استان 
است که مورد توجه سازمان جهاد کشاورزی 
سیاست  افزود:  است.قناعت  گرفته  قرار 
دولت سیزدهم در بخش کشاورزی استان 
افزایش بازدهی آبیاری و بهره وری آب است.
پیشران های  از  وی گفت: کشاورزی یکی 
اقتصادی استان بوده و تمرکز ما بر توسعه 
این بخش مبتنی بر افزایش بهره وری است.

مقام  تاکیدات  به  جنوبی  خراسان  استاندار 
معظم رهبری مبنی بر رشد تولید و جذب 
سرمایه گذار اشاره کرد و افزود: برای اینکه 
مهار تورم رقم بخورد باید بیشترین تمرکز ما 
بر تولید باشد و برای تولید بیشتر باید مردم وارد 
عرصه شوند.وی با یادآوری توجه ویژه دولت 

جنوبی،  زیرساخت های خراسان  تقویت  به 
دشتک  گاز  انتقال  خط  احداث  با  موافقت 
اقدامات  این  از  - زابل - نهبندان را یکی 
زیرساختی ذکر کرد و گفت: عملیات اجرایی 
این طرح مهم در هفته جاری با حضور معاون 
وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران 
آغاز می شود و با اجرای آن، خراسان جنوبی 
از شرایط انتهای خط گاز بودن، خارج خواهد 
شد. قناعت تصریح کرد: این اقدام زیرساختی 
از تکرار بحران  سرمای زمستان سال گذشته 
جلوگیری می کند و علاوه بر خط لوله شمال، 
از جنوب استان )منطقه سیستان و بلوچستان( 
نیز تغذیه گاز را خواهیم داشت.وی گفت: طرح 
احداث خط انتقال گاز به طول ۳۰۰ کیلومتر 
از زابل به سمت نهبندان با اعتبار هشت هزار 
میلیارد تومانی اجرا می شود.استاندار خراسان 
عملیات  رسمی  آغاز  از  همچنین  جنوبی 
اجرایی طرح راه آهن بیرجند - قاین - یونسی 
طی یک یا ۲ ماه آینده خبر داد و گفت: تاکنون 
6 پیمانکار این طرح مشخص و مشغول به 
کار شدند و ۱۸ هزار میلیارد تومان برای کل 
مسیر ریلی خراسان جنوبی از محل تهاتر نفتی 
تامین اعتبار شده است.وی افزود: رهبر معظم 
انقلاب علاوه بر اینکه با تامین منابع اعتباری 
طرح راه آهن بیرجند - قاین - یونسی از محل 
راه آهن  مجوز  کردند،  موافقت  نفتی  تهاتر 
نهبندان به بیرجند )کریدور جنوب به شمال( 
را نیز تایید کردند که اتفاق بسیار بزرگی برای 
استان است و ترانزیت کالا از آسیای میانه به 

آسیای مرکزی را فراهم می کند.پ

جهاد واژه مقدسی است
با  از سخنانش  دیگری  بخش  در  قناعت 
گرامیداشت روز جهاد کشاورزی گفت: ۲۷ 
خرداد سال ۱۳۵۸ در حالی که هنوز چند ماه 
از پیروزی انقلاب اسلامی گذشته بود، امام 
خمینی )ره( دستور تشکیل جهاد سازندگی 
را دادند و تشکیل این نهاد در دوران دفاع 
مقدس و پس از آن آثار و برکات فراوانی 
برای کشور داشته است.وی اظهار داشت: 
معنوی،  بار  که  است  مقدسی  واژه  جهاد 
یعنی  دارد،  کارشناسی  و  علمی  پشتوانه 
اینکه کارها را سریع و در مدت زمان کوتاه 
اما زیربنایی و اثرگذار انجام دهیم.استاندار 
خراسان جنوبی گفت: در چهار دهه گذشته 
مختلف  عرصه های  در  توفیقاتی  جا  هر 
داشته ایم ، بدانید کارها از نوع حرکت های 
جهادی بوده است.وی پرتحرک، پرتلاش، 
 کم هزینه و باانگیزه و با نشاط بودن را از 
ویژگی های نیروهای جهادی برشمرد که 
از همه ظرفیت ها برای رسیدن به اهداف 
استفاده می کنند.قناعت اقدامات یک سال 
گذشته در جهاد کشاورزی خراسان جنوبی 
استقرار  با  افزود:  و  کرد  ارزیابی  خوب  را 
نوع  از  کارها  قوی،  ایران  مردمی  دولت 

در  خوبی  اتفاقات  شاهد  و  است  جهادی 
گفت:  هستیم.وی  استان  و  کشور  سطح 
البته به این معنا نیست که مشکلی در کشور 
نداریم بلکه منظور این است که اولویت ها 
به خوبی تشخیص داده شده و حرکت ها رو 

به جلو است. 

بهره برداری از ۱۵۷پروژه
 در هفته جهاد کشاورزی

خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
جهاد  خانواده  کرد:  اظهار  نیز   جنوبی 
نظام  تقدیم  شهید   ۳۹ استان  کشاورزی 
اسلامی و انقلاب کرده است. مهدی جعفری 
با اشاره به اینکه سال گذشته برکات و نعمات 
فراوانی در پی سفر رئیس جمهور به خراسان 
جنوبی حاصل شده است، گفت: در هفته 
جهاد کشاورزی با حضور استاندار و معاونان 
استاندار در ۱۰ شهرستان استان ۱۵۷پروژه 
با اعتبار ۲۹۲ میلیارد  و ۵۰۰ میلیون تومان 
به بهره برداری رسید.جعفری با بیان اینکه 
و  تعداد ۴۵ درصد  نظر  از  تعداد طرح  این 
نظر حجم اعتبارات ۱۸۳ درصد رشد دارد، 
افزود: در سال گذشته افزایش ۴6۰ درصدی 
تسهیلات پرداختی بخش کشاورزی خراسان 
جنوبی به مبلغ هزار میلیارد تومان داشته ایم.

رتبه اول جهاد کشاورزی
 در جذب اعتبارات

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی 
با اشاره به کسب رتبه اول جهاد کشاورزی در 
جذب اعتبارات، ادامه داد: در حوزه امور اراضی 
و رفع تداخلات  اتفاقات خیلی خوبی در استان 
از دولت سیزدهم چهار  قبل  و  رقم خورده 

درصد اراضی کشاورزی سنددار بوده اند که 
اکنون به ۴۴ درصد رسیده است.وی از صدور 
۳۵ پروانه بهره برداری با اشتغالزایی ۳6۹ نفر 
در حوزه صنایع تبدیلی و  فرآوری کشاورزی 
خبر داد و افزود: هم چنین ۴۲ جواز تاسیس با 
اعتبار هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان در استان صادر 

شده که  نسبت به مدت مشابه قبل از  دولت 
سیزدهم ۲ برابر رشد داشته است.

احیای ۱4 واحد راکد
 در حوزه کشاورزی

جعفری از احیای ۱۴ واحد راکد تولیدی در 
استان خبر داد و گفت: احداث گلخانه ها نسبت 
به  قبل از  دولت سیزدهم رشد ۵۲ درصدی 
داشته است.رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
 ۲۳۰ افزایش  به  اشاره  با  جنوبی  خراسان 
درصدی سطح زیرکشت باغات استان افزود: 
سه هزار و ۵۲۲ هکتار سطح زیرکشت اراضی 
باغی استان براساس الگوی کشت افزایش 
یافت و در حال حاضر سطح زیرکشت باغات 
۹۹ هزار و 6۷۱ هکتار است.وی با بیان اینکه 
سطح زیرکشت زعفران استان نیز ۳۰۰ هکتار 
افزایش یافت که نسبت به سال ۱۴۰۰ رشد 
۱۲۰ درصدی دارد، عنوان کرد: ۵۲۰ هزار تن 
بچه ماهی توزیع شد و اولین بار توزیع خوراک 
آبزیان را در سال گذشته به مقدار بیش از پنج 
تن داشتیم.جعفری با اشاره به اینکه ضریب 
مکانیزاسیون در استان از  ۲.۱۳ به ۲.۲۷ صدم 
درصد رسیده است، بیان کرد: در سال گذشته 
خرید تضمینی گندم ۱۱ هزار و ۷۷۷ تن بوده 
است و در سال جاری نیز چهار هزار تن خرید 
تضمینی انجام داده ایم.رئیس سازمان جهاد 

کشاورزی خراسان جنوبی با اشاره به مرمت 
و احیای ۳6۰ رشته قنات، گفت: مرمت قنوات 
در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال قبل تر رشد ۴۲۳ 
درصدی دارد و احداث استخر ذخیره آب در 
استان نیز هزار و ۸۴۸ درصدی نسبت به سال 
قبل تر افزایش داشته است.وی از کسب رتبه 

اول در ایجاد سامانه نوین آبیاری خبر داد و 
افزود: در حوزه تنظیم بازار توزیع مرغ منجمد، 
گوشت قرمز منجمد، شکر و... هم رشد قابل 
توجهی داشته ایم.جعفری به اولویت های حوزه 
کشاورزی استان در سال جاری اشاره و افزود: 
احداث پالایشگاه  لبنیات، احداث سردخانه و 
افزایش ظرفیت از ۵۰ هزار تن به ۱۳ هزار 
احیای   و  است  استان  نیاز  که  تن  و ۵۰۰ 
واحدهای راکد حوزه کشاورزی در سال جاری 

با جدیت پیگیری خواهد شد.

رکوردهای جهاد کشاورزی در استان
خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
در  کشاورزی  جهاد  رکوردهای  به  جنوبی 
استان اشاره کرد و گفت: تولید گندم از ۹ 
به ۱۱ تن در هکتار، جو از هشت به ۹ تن، 
زرشک تر از  ۴۴ به ۴۸ تن، زرشک خشک 
از ۱۱ به ۱۲تن، پسته از 6 به ۹تن و عناب 
از  هشت به ۱۰ تن در هکتار رسیده است.
وی از دو وعده و خبر خوش برای کشاورزان 
استان خبر داد و گفت: تمام کشاورزانی که در 
این جلسه حضور دارند و از  بیمه بازنشستگی 
بیمه  ماه  سه  مدت  به  نیستند   برخوردار 
رایگان به آنها  اعطا می شود و علاوه بر این 
بیمه کشاورزی و دام زکات دهندگان استان 

کاهش می یابد.

13 پروژه شاخص عمرانی فرهنگی  و هنری ناتمام خراسان جنوبی
۱۳ پروژه عمرانی فرهنگی و هنری ناتمام در 
خراسان جنوبی وجود دارد که دولت سیزدهم 
همتش را بر اتمام این طرح های نهاده است 
تا پرونده اغلب آن ها را در این دولت ببندد.به 
گزارش فارس ، باید واژه »قدمت ساخت« 
را برای برخی از پروژه های عمرانی که به 
نوعی پایه و اساس فرهنگی و هنری آن 

می آید  به حساب  جنوبی  خراسان  در  نقاط 
به کار برد چرا که آغاز عملیات اجرایی آن 
به اوایل دهه ۸۰ برمی گردد و دیگر سن 
و سالی از شروع ساخت آن ها می گذرد.۱۳ 
پروژه عمرانی فرهنگی و هنری ناتمام در 
خراسان جنوبی وجود دارد که دولت سیزدهم 
همتش را بر اتمام این طرح های نهاده است 

تا پرونده اغلب آن ها را در این دولت ببندد.این 
طرح های بنیانی فرهنگی و هنری خراسان 
نبود  پرتکرار  به واسطه موضوع  جنوبی که 
اعتبار بیش از 6۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد برای اتمام آن نیز ۲۵۰ میلیارد تومان نیاز 
است. پرسش اینجاست که این پروژه های 
و  فرهنگی  حوزه  اساسی  زیربنایی  ناتمام 

هنری خراسان جنوبی اکنون در چه وضعیتی 
است و چه تاریخی در تقویم می توان برای 

اتمام آن اعلام کرد؟

مجتمع فرهنگی و هنری
 سرایان قدیمی ترین پروژه

آن طور که جعفر برزگری حاجی آباد، کارشناس 

دفتر فنی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خراسان جنوبی امروز در گفت وگو با خبرنگار 
قدیمی ترین  اظهارداشت:  بیرجند  از  فارس 
پروژه عمرانی ناتمام حوزه فرهنگی و هنری 
استان مجتمع فرهنگی و فرهنگی سرایان 
است که سال ۸6 عملیات احداث این بنا در 
این شهرستان آغاز شده است. به گفته وی 
شهرستان  هنری  و  فرهنگی  پرژه  هرچند 
خوسف سال شروع ساخت آن به سال ۸۳ 
برمی گردد اما با بازنگری انجام شده و مبدل 
شدن به دو طرح باید گفت که قدیمی ترین 
پروژه همان مجتمع فرهنگی و هنری سرایان 
است.وی پروژه های ناتمام و در حال اجرای 
فرهنگی و هنری خراسان جنوبی را به این 
ترتیب فهرست کرد: خانه فرهنگ بیرجند سال 
شروع ساخت ۹۰، اتمام ۱۴۰۲، سالن علامه 
فرزان سال شروع ۹6، اتمام ۱۴۰۵، مجتمع 
فرهنگی و هنری سرایان سال شروع ۸6، 
اتمام پایان سال ۱۴۰۲ یا ابتدای سال ۱۴۰۳ و 
مجتمع فرهنگی و هنری سه قلعه سال شروع 
۸۸ اما تاریخی برای اتمام آن نمی توان داد چرا 

که اعتباری ندارد.

دیگر پروژه های ناتمام
کارشناس دفتر فنی اداره کل فرهنگ و 
ادامه  در  جنوبی  خراسان  اسلامی  ارشاد 
بیان  ترتیب  این  به  نیز  را  پروژه ها  بقیه 
کرد : مجتمع فرهنگی و هنری نهبندان 

مجتمع   ،۱۴۰۲ پایان  و   ۹۱ شروع  سال 
فرهنگی و هنری سربیشه، سال شروع ۹۰ 
و پایان ۱۴۰۳، سالن آمفی تئاتر خوسف 
سال شروع ۹۳ و پایان ۱۴۰۲ و مجتمع 
شروع  سال  بشرویه  هنری  و  فرهنگی 
فیزیکی  پیشرفت  با   ۱۴۰۲ پایان  و   ۸۸
بشرویه  تئاتر  آمفی  ۹۰ درصدی و سالن 
به  است.  پایان ۱۴۰۵  و  سال شروع ۹۷ 
گفته برزگری حاجی آباد مجتمع فرهنگی 
 ۹6 آن  شروع  سال  هم  طبس  هنری  و 
است و پایان هم ۱۴۰۳، مجتمع فرهنگی 
پایان  و   ۹۲ شروع  سال  قاین  هنری  و 
زیرکوه هم  و پلاتوی  نگارخانه  و   ۱۴۰۳
پایان هم ۱۴۰۳ برای  سال شروع ۹۲ و 

آن پیش بینی شده است.

اتمام پروژه تالار بزرگ
 شهر بیرجند غیر قابل پیش بینی 

وی با اشاره به شروع ساخت تالار بزرگ 
شهر بیرجند از سال ۹۰ تصریح کرد: سال 
اتمام آن غیر قابل پیش بینی است چرا که 
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  مجری 
است و اگر منابع آن به موقع تخصیص یاید 
شاید سال ۱۴۰۵ به اتمام برسد.کارشناس 
دفتر فنی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خراسان جنوبی ادامه داد: تاکنون برای این 
پروژه ها ۳۴۱ هزار میلیون ریال هزینه شده 
است. برزگری حاجی آباد اعتبار سال ملی، 

استانی و شهرستانی این پروژه را در سال 
و  کرد  اعلام  ریال  میلیارد   ۱۷۵ گذشته 
نیز  پروژه ها  این  اتمام  برای  اظهارداشت: 
۲۵۰ میلیارد تومان نیاز است.وی میانگین 
پیشرفت فیزیکی این پروژه ها را بیش از 6۰ 
درصد دانست و اضافه کرد: هنور اعتباری 
پیش بینی  پیش  در سال  پروژه  این  برای 

نشده است.

سخن پایانی:
را  همان طور که می دانیم خراسان جنوبی 
می شناسند،  بودن  فرهنگی  به  کشور  در 
آیتی،  ا...  آیت  چون  بزرگانی  که  استانی 
نزاری، علامه  ابن حسام،  ا... تهامی،  آیت 
دانشمندانی  و  سری  بیرجندی،  عبدالعلی 
پدر  گنجی  حسن  محمد  پروفسور  چون 
علم جغرافیای ایران، پروفسور معتمد نژاد 
پدر علم ارتباطات پروفسور بلالی مود پدر 
پرورش  خود  در  را  و...  سم شناسی  علم 
داده است. فرهیختگانی که همه به ذخایر 
علمی و معنوی منطقه، کشور و حتی جهان 
شناخته می شوند، افتخاراتی که وجودشان 
منطقه  توسعه  و  فرهنگ  از  خشت هایی 
است. حالا امید همه هنرمندان و فرهنگ 
دوستان نقطه نقطه خراسان جنوبی به این 
است که هر چه زودتر این پروژه عمرانی 
ناتمام فرهنگی و هنری استان آن هم در 

دولت سیزدهم به سرانجامی برسد.



فناوری اطلاعات 

بهترین روش برخورد
 با افراد قضاوت گر چیست؟

ما معمولاً تصور می کنیم که افراد قضاوت گر 
همیشه فقط علیه ما کاری را انجام می دهند . اما 

حقیقت این است که افرادی که بسیار قضاوت گر 
هستند از همه چیز انتقاد می کنند، به خصوص از 
خودشان. مطمئنا، آنها فکر می کنند که همه چیز 
را می دانند یا طوری رفتار می کنند که انگار هدیه 
خدا به دنیا هستند، اما به من اعتماد کنید - افراد 
قضاوت گر واقعاً چنین احساسی ندارند. آدم های 
بد و قضاوت گر ساخته می شوند و اینگونه به دنیا 
نمی آیند. به این فکر کنید که برای این شخص در 
زندگی چه اتفاقی افتاده و او را به این شکل تبدیل 
کرده است. یک کودک، قضاوت گر نمی شود مگر 
اینکه این رفتار برای او الگو باشد. بنابراین شاید والدین 
آنها نیز درباره همه چیز قضاوت گر باشند. شما هرگز 
نمی دانید که افراد قضاوت گر چه نوع پیام منفی در 
مورد خود دریافت کرده اند.اگرچه رفتار آنها را قابل 
تحمل تر نمی کند، یادآوری این موضوع حداقل به 
شما کمک می کند تا کمی با این اشخاص همدلی 
کنید.»اگر می خواهید دیگران شاد باشند، همدردی 
را تمرین کن. اگر می خواهید شاد باشید، شفقت را 
تمرین کنید.« من فکر می کنم زندگی همه چیز 
برای یادگیری است.  بنابراین اگر به افراد قضاوت 
گر به عنوان یک درس زندگی نگاه کنید، به شما 
کمک خواهد کرد. به هر تعامل با افراد قضاوت 
گر به عنوان یک “آزمون” نگاه کنید که باید از 
آن عبور کنید. آیا قرار است با نگرش منفی پاسخ 
دهید؟ شما همیشه یک انتخاب دارید و آن خوب 
بودن است. پس روی انتخاب پاسخ های مثبت کار 
کنید.»من کسی نیستم که از گذشته خود خجالت 
بکشم. واقعاً به این موضوع افتخار می کنم. می دانم 
که اشتباهات زیادی مرتکب شده ام، اما آنها به نوبه 
خود درس زندگی من بودند.« شاید فرد قضاوت گر 
رئیس شما باشد. بدیهی است که کار کردن با چنین 
فردی هشت ساعت در روز برای پنج روز در هفته 
دشوار است. اما شاید باید روی این واقعیت تمرکز 
کنید که این شغل شماست. یا اینکه افراد دیگری 
که با آنها کار می کنید واقعاً عالی هستند. لازم نیست 
شخص قضاوت گر در کانون زندگی شما باشد مگر 
اینکه اینطور اجازه دهید. رفتار افراد قضاوت گر را در 

چارچوب قرار دهید وبه دنبال نکات مثبت  باشید.

 میوه قاتل قند و رفع احساس خستگی

خواص زردآلو برای سلامتی شامل توانایی آن 
برای درمان سو هاضمه، یبوست، گوش درد، تب، 
بیماری های پوستی، سرطان و کم خونی است. 
روغن زردآلو برای درمان عضلات بیمار و زخم ها 
مفید خواهد بود. زردآلو می تواند سلامت قلب را 

بهبود ببخشد، سطح کلسترول خون را کاهش 
دهد، از کاهش بینایی جلوگیری کند، به کاهش 
وزن کمک کند، شرایط و بیماری های تنفسی را 

درمان کند، به تقویت استخوان ها کمک کند.

خواص درمانی میوه آناناس

املاح معدنی موجود در آن شامل گلوکز، آهن، 
کلسیم، ید، پتاسیم، منیزیم و آهن است. از عصاره 
معده  و زخم  اشتهایی  بی  برای درمان  آناناس 
استفاده می شود. گنجاندن آناناس در رژیم غذایی 
افراد چاق، باعث کاهش وزن و لاغری آنان می 

شود.دارای خاصیت قلیایی کننده خون می باشد.
تصفیه کننده خون و دافع انگل می باشد.ادرار آور 
بوده و سموم بدن را دفع می کند. برای درمان کم 

خونی، تصلب شرایین، نقرس مفید می باشد.

کمبود ویتامین موجب کم بینایی می شود

کمبود ویتامین  ای در دراز مدت، باعث کاهش 
قدرت گیرنده های شبکیه در جذب نور می شود. 
عدم درمان عارضه کمبود ویتامین ای، احتمال 
نابینایی در سنین بالا را افزایش می دهد. کمبود 
ویتامین  ای همچنین موجب اختلال در عملکرد 

سلول های عصبی می شود. این عارضه با کاهش 
قدرت سلول های عصبی، همراه است. بیماری 
نوروپاتی محیطی، خستگی مزمن، اختلال کلامی 

در اثر ضعف سلول های عصبی ایجاد می گردد.

حمایت از کبد با این میوه ها  

آنتی  یا  ترکیبات  از مواد غذایی حاوی  بسیاری 
اکسیدان های خاصی هستند که نشان داده شده 
است از عملکرد کبد حمایت می کنند.میوه های مانند 
گلابی، انگور، گریپ فروت، بلوبری، زغال اخته و 

سبزیجاتی مانند کلم بروکلی از این جمله موادند.

غذاهای حاوی ترکیباتی مانند آنتی اکسیدان ها 
می توانند با کاهش التهاب، کاهش استرس اکسیداتیو 
و جلوگیری از آسیب سلولی از سلامت کبد حمایت 

کنند.و می توانند به مدیریت وزن شما کمک کنند.

کورکومین ترکیبی فعال و ضدالتهابی در ادویه زردچوبه است که خاصیت ضد التهابی دارد و می تواند بارزترین علائم 
آرتریت را کاهش دهد.تقویت عملکرد ایمنی: کورکومین همچنین به دلیل خواص ضد التهابی، ضد ویروسی، آنتی 
باکتریال و آنتی اکسیدان می تواند عملکرد سیستم ایمنی را تقویت کند.کمک به کاهش بیماری های قلبی - 
عروقی: نتایج مطالعات متعدد حاکی از آن است که کورکومین به دلیل خاصیت آنتی اکسیدان و ضدالتهابی برای 
حفظ سلامت قلب مفید است. کمک به کاهش سندرم روده تحریک پذیر: کورکومین در طب سنتی به عنوان 
درمانی برای بسیاری از مشکلات گوارشی کاربرد داشته است. نتایج مطالعات حاکی از آن است که کورکومین می 
تواند درد ناشی از سندرم روده تحریک پذیر را کاهش داده و کیفیت زندگی مبتلایان به این اختلال را بهبود بخشد.

قند موردنیاز بدن ما به شکل گلوکز است. مغز به عنوان پرانرژی ترین ارگان بدن، به قند زیادی احتیاج دارد. 
نیمی از قند مورد نیاز بدن به مغز می رود. قند ارتباطات در سراسر مغز را تسهیل می کند و برای حافظه و 
یادگیری ضروری است. اگر مغز منبع قندی کمی داشته باشد، از نبود این توانایی ها رنج می برند.علاوه بر این 
وجود مقدار زیاد قند در رژیم غذایی، به واسطه اینکه منجر به افزایش وزن می شود، می تواند باعث مقاومت 
بدن به انسولین شود. انسولین هورمونی است که بدن برای تنظیم میزان قند خون از آن استفاده می کند. اگر 
میزان قند باعث تغییر در انسولین شود، می تواند نحوه استفاده و ذخیره قند سلول را تغییر دهد که این تغییر در 

نحوه استفاده نورون ها از قند و در نتیجه نحوه تسهیل ارتباطات در مغز تأثیر می گذارد.

مصرف نادرست مواد قندی

پدر  شهادت  از  پس  علیه السلام،  محمدتقی  امام 
گرامی اش امام رضا علیه السلام در سال ۲۰۳ قمری 
در طوس خراسان بدست مأمون عباسی، با این که وی 
در آن أیام خردسال بود و بیش از هشت سال از عمر 
شریفش نگذشته بود، امامت شیعیان را بر عهده گرفت. 
امام محمدتقی علیه السلام، بنا به درخواست مأمون 
عباسی در محرم سال ۲۱۵ قمری وارد بغداد شد و مأمون 
از نزدیک با دانش، معرفت و شخصیت بی همتای وی 
آشنا گردید و بنا به قولی که به پدرش امام رضا علیه السلام 

در خراسان داده بود، دختر خود “ام الفضل” را به عقد ازدواج 
امام محمدتقی علیه السلام درآورد و منزلت وی را در نزد 
تمامی نزدیکان و اقربای خویش، اعم از عباسیان و علویان 
گرامی شمرد و برای وی احترام ویژه ای قائل گردید.به هر 
روی، امام محمدتقی علیه السلام پس از ازدواج با ام الفضل، 
مدتی در بغداد زندگی کرد ولی چون آن حضرت، تمایلی 
به معاشرت و همنشینی با عباسیان غاصب را نداشت و 
روحیات او با تجملات و زندگی اشرافی سازگار نبود، به 
بهانه زیارت خانه خدا از بغداد حرکت کرد و عازم مکه 

شد و پس از زیارت خانه خدا به مدینه منوره رفت و در 
همان جا، مجدداً ساکن گردیداما بار دیگر، امام محمدتقی 
علیه السلام در عصر معتصم عباسی هشتمین خلیفه 
عباسیان به بغداد دعوت شد و بااکراه و اجبار خویش و 
اصرار همسرش ام الفضل، عازم عراق گردید. امام جواد)ع( 
در اخلاق و کمالات معنوی و عبادت و پارسایی سرآمد 
روزگار خود بود. توجه امام جواد)ع( به مشکلات مردم و 
تلاش در رفع آنها و برطرف کردن نیاز مستمندان، ایشان 

را به جواد الائمه )بخشنده ترین امام( ملقب ساخت.

امام محمدتقی)ع( ؛ مظهر بخشندگی و پرهیزکاری

یاد یاران
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برنامه کامل هفته دوم لیگ ملتهای والیبال

هفته دوم لیگ ملت های والیبال در حالی شروع 
می شود که تیم های ملی والیبال ایران و ژاپن به 
ترتیب در دیدارهای افتتاحیه به مصاف آلمان و 
کانادا می روند. هفته دوم لیگ ملت ها ۲۰۲۳ والیبال 
در گروه مردان به میزبانی روتردام هلند و اورلئان در 
فرانسه از ۳۰ خرداد تا 4 تیر برگزار خواهد شد که 

مردان والیبال ایران در روتردام با تیم های آلمان، 
ایتالیا، آمریکا و هلند روبرو خواهند شد.۱6 تیم 
شرکت کننده در این رقابت ها در هفته دوم در ۳۲ 
مسابقه به مصاف یکدیگر خواهند رفت که تیم های 
هلند، آمریکا، لهستان، ایران، ایتالیا، آلمان، صربستان 
و چین در قالب گروه سوم و در شهر روتردام هلند 
مقابل یکدیگر صف آرایی می کنند.تیم های فرانسه، 
کوبا، برزیل، ژاپن، اسلوونی، بلغارستان، آرژانتین و 
کانادا )گروه چهارم( نیز در شهر اورلئان فرانسه به 

مصاف یکدیگر خواهند رفت.

ورزشی دیالوگ  ماندگار
به آن حمله  انکارناپذیر است. بدخواهی ممکن است  حقیقت، 
سرانجام  اما  بگیرد،  مسخره  به  را  آن  نادانی  است   کند.ممکن 

حقیقت پایدار خواهد بود.

فوایدباورنکردنی نوشیدن چای زردچوبه
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فرهنگ و هنر

پخش سریالی از 
مهدی فخیم زاده در شبکه تماشا

سریال »بی صدا فریاد کن« به کارگردانی مهدی 
فخیم زاده و »باخانمان« ساخته برزو نیک نژاد به آنتن 
شبکه تماشا می رسد. با اتمام مجموعه »حس سوم « 
یکی دیگر از آثار مهدی فخیم زاده با عنوان »بی صدا 
فریاد کن« پخش می شود، همچنین شبکه تماشا قرار 
است بعد از »بی صدا فریاد کن«در باکس پلیسی خود 
مجموعه تلویزیونی »خواب و بیدار « به کارگردانی 
مهدی فخیم زاده را پخش کند.داستان این مجموعه 
از جایی شروع می شود که بیماری در بیمارستان بر 
اثر مصرف اکس می میرد. سردار باقری از بیمارستان 
نیروی انتظامی دیدن و علت مرگ بیمار و موارد مرتبط 
با مصرف قرص اکس را بررسی می کند. یکی از 
پزشکان زن از سوی سردار مأمور پیگیری پرونده 
می شود. مهدی فخیم زاده، محمد صادقی، سارا 
خوئینی ها، فریبا کوثری، لیلا برخورداری، کامران 
تفتی، از جمله بازیگران این سریال بوده اند. این 
مجموعه داستان یک استاد دانشگاه به نام مسعود را 
روایت می کند که مدت ها است قصد ازدواج با دختر 
عموی خود سمانه را دارد؛ اما اختلافات خانوادگی و 

مخالف مادر سمانه مانع این وصلت شده است.

اجاره قالب فلزی 
جک با متعلقات 
09155309476 - خراشادی

    ایزوگام  

۰9155622۰5۰ -۰9155629۰33    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

گواهی اشتغال مصطفی تاجیک فرزند ظاهر دارنده گذرنامه 
شماره 158650227057 به تاریخ صدور 1401/10/01 و تاریخ 
اعتبار 1402/09/30 و عنوان شغلی کارگر ساختمانی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

برگ سبز خودروی سواری پیکان تیپ 1600i  به شماره 
پلاک 15 د 681 ایران 32 به نام جلال مجیدی به 

کدملی 0651042666 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط میباشد

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

0912

۰۹۱۲ ۱۴ ۸۰۸ ۱۴  
۰۹۱۲ ۲۱۳ ۲۳۷۷ 
۰۹۱۲ ۳۶۱ ۵۶۲ ۵ 
۰۹۱۲ ۴۶ ۱۶۴ ۸۶  
۰۹۱۲ ۴۲۸ ۷۱۳۴  
۰۹۱۲ ۵۸ ۷۸ ۱۰۰ 
۰۹۱۲ ۵۶۱ ۲۶ ۳۰ 
۰۹۱۲ ۵۶۱ ۱۹۸۵
۰۹۱۲ ۵۲۲ ۰۹۱۹  
۰۹۱۲  ۵۳۵۳  ۶۲۸  
۰۹۱۲  ۵۵ ۲۲ ۸۱۷ 
۰۹۱۲ ۵۶ ۵۷ ۶۱۲  
۰۹۱۲ ۵۸۳ ۹۸ ۲۴ 
۰۹۱۲ ۶۷۵ ۳۹۵۶ 
۰۹۱۲ ۶۷ ۹۹ ۲۰۸
۰۹۱۲ ۶۹۷ ۴۰۹۱  
۰۹۱۲ ۷۱ ۵۳ ۷۲ ۳ 
۰۹۱۲ ۷۲۰ ۴۸۵۵

۰۹۱۲ ۷۶ ۳۲۶ ۷۴ 
۰۹۱۲ ۸۱ ۱۳۷ ۸۱
۰۹۱۲ ۸۳۹ ۷۲۲۳ 
۰۹۱۲ ۸ ۵۹۵۹ ۳۷ 
۰۹۱۲ ۸۵۷ ۲۲۵۲ 
۰۹۱۲ ۹۲ ۹۲ ۵۶۶  
۰۹۱۲ ۹۷۲ ۳۷۰۰ 
۰۹۱۲ ۹۶ ۳۰ ۶۰ ۹ 
۰۹۱۲ ۹۶۷ ۱۰۱۷ 
۰۹۱۲ ۹۵ ۳۲۶ ۹۵ 
۰۹۱۲ ۰۰۵ ۸۵ ۱۳ 
۰۹۱۲ ۰۰۵ ۸۵ ۱۴ 
۰۹۱۲ ۰۰۵ ۳۶ ۸۰ 
۰۹۱۲ ۰۱۲ ۷۷۲۳
۰۹۱۲ ۰۱۶۴ ۹۳۸ 
۰۹۱۲ ۰۲ ۳۰ ۴۰ ۱
۰۹۱۲ ۰۲۹ ۰۸ ۶۸ 
۰۹۱۲ ۰۲۹۰ ۸۷۲

 ۰۹۱۲ ۰۲۹۰ ۸۸۷
۰۹۱۲ ۰۳۳ ۶۶۰۸ 
۰۹۱۲ ۰۳۳ ۶۸۱۶ 
۰۹۱۲ ۰۳۴ ۵۸۴۷ 
۰۹۱۲ ۰۴۷ ۹۱۰ ۸  
۰۹۱۲ ۰۵ ۲۲۲ ۰۳  
۰۹۱۲ ۰۵ ۲۲۲ ۰۴  
۰۹۱۲ ۰۵۶۰ ۳۳۸ 
۰۹۱۲ ۰۵۶۱ ۸۶۲  
۰۹۱۲ ۰۷۲ ۱۹۸۵  
۰۹۱۲ ۰۸۲ ۷۶ ۸۰ 
۰۹۱۲ ۰۸۴۰ ۷۲۶ 
۰۹۱۲ ۰۸۴ ۸۰۷۴ 
۰۹۱۲ ۰۸۵ ۸۹ ۰۵
۰۹۱۲ ۰۸ ۸۵۶ ۰۸ 
۰۹۱۲ ۰۸۹ ۶۲۸۸ 
۰۹۱۲ ۰۹۱۵ ۶۳۷ 
۰۹۱۲ ۰۳۲۰ ۱۶۲
۰۹۱۲ ۰۳۲۰ ۱۶۳ 

۰۹۱۲ ۰۳۲۰ ۱۶۴
۰۹۱۲ ۰۳۲۰ ۱۵۱
۰۹۱۲ ۰۳۲۰ ۱۷۱ 
۰۹۱۲ ۰۹۸ ۴۱ ۸۳ 
۰۹۱۲ ۰۹۸ ۰۸ ۴۶ 
۰۹۱۲ ۰۹۸ ۷۷ ۳۶ 
۰۹۱۲ ۰۹۸ ۷۷ ۳۸ 
۰۹۱۲ ۰۳۳۸ ۹۱۱
۰۹۱۲ ۰۳۳۸ ۹۱۳
۰۹۱۲ ۰۳۳۸ ۹۱۴ 
۰۹۱۲ ۰۳۳۸ ۹۱۶ 
۰۹۱۲ ۰۳۳۸ ۹۱۷ 
۰۹۱۲ ۰۳۳۸ ۹۱۸ 
۰۹۱۲ ۰۳۱ ۱۳۸۷ 
۰۹۱۲ ۰۳۸ ۱۳ ۱۹ 
۰۹۱۲ ۰۳۸ ۱۳۲۱
۰۹۱۲ ۰۳۸ ۱۳۲۲
۰۹۱۲ ۰۳۸ ۱۳۲۳ 

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

100درصد تضمینی    ۰91511۰4۰86- ۰9158994۰86  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( 18  رسولی

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک صلیبی  و سر جک ،تخته، قالب 
فلزی  و نصب پیچ رولپلاک     09153637507- حسینی

باغ ویلا  فنود- باغ ویلا امیریه
باغ سورگ- مرغداری فنود  خیـاط مـاهر 

و نیمـه مـاهر 

تولیدی پوشاک نیازمند

 09151607990
آدرس: طالقانی 9

م
دی

من
از

نی

با احترام به استحضار می رساند: 

"دارالایتام فاطمه زهرا )س(" وابسته به هیئت فاطمیه بیرجند
در آستانه عید سعید قربان، طبق روال سالیان قبل آمادگی کامل خود را برای دریافت، 

خرید، ذبح، بسته بندی و توزیع گوشت قربانی بین خانواده های محرومان، ایتام و 
نیازمندان شهرستان و استان، اعلام می دارد.

شماره های دارالایتام حضرت فاطمه زهرا )س(:
۰۹۱۵۷۴۱۹۶۰۱ - ۰ ۹۱۵۱۶۱۳۱۷۱ - ۰ ۹۱۵۵۶۱۵۸۴۳

شماره حساب و عابر بانک ملی دارالایتام حضرت فاطمه زهرا )س(:
۰۱۰۶۶۳۳۷۷۰۰۲        ۶۰۳۷۹۹۱۸۹۹۶۵۰۴۱۴

آدرس دارالایتام حضرت فاطمه زهرا )س(: خیابان شهید استاد مطهری 8

هیئت فاطمیه و دارالایتام فاطمه زهرا )س(

فروش یا معاوضه
   باغ منزلی ویلایی با موقعیت تفریحی،گردشگری و بومگردی  به متراژ ۴۵۰ متر 

و زیربنای حدود ۲۰۰ مترمربع، دوکله، با انواع درختان میوه و تاک های انگور 
دارای امتیازات: آب ، برق ، گاز، تلفن

مناسب مهمانسرا برای ارگان های دولتی و بخش خصوصی
 آدرس: شوکت آباد- بافت باارزش )قدیمی( خیابان فدک - فدک ۳ و ۵ 

پلاک ۱۳ و ۳۴ - با قیمت توافقی فروش یا معاوضه می شود.
 ساعات تماس: 10 الی 11 و 19 الی 22

تلفن:09151607442
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اعزام مدال آورندگان مرحله کشوری خراسان جنوبی به فرانسه درسال ۲۰۲۳

معاون اداره کل آموزش فنی و حرفه ای خراسان جنوبی گفت: مدال آورندگان طلای خراسان جنوبی در رشته مگاترونیک در مرحله 
کشوری مسابقات ملی مهارت در سال ۲۰۲۳ به کشور فرانسه اعزام می شوند.ابوالفضل حق پرست اظهارکرد: سازمان آموزش فنی و 

حرفه ای یکی از سازمان های آموزشی در کشور بوده که در حوزه آموزش های غیر رسمی فعالیت می کند. 

طرح جامع تفکیک پسماند از 
مبدا در بیرجند آماده اجراست

سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
بیرجند گفت: طرح جامع تفکیک پسماند از 
مبدا آماده اجراست و در حال عقد قرارداد با 
بخش خصوصی در این زمینه هستیم.مهندس 
تبدیل  اینکه بحث  بیان  با  محمود ظهوری 
مدیریت پسماند به سازمان در سال گذشته 
و در همین دوره از مدیریت شهری بیرجند 
محقق شد، افزود: کارخانه پردازش ۱۵۰ تنی 
پسماند، آماده راه اندازی می باشد و در مرحله 
عقد قرارداد با بخش خصوصی هستیم.وی از 
اختصاص ترانشه ی مجزا)محل مجزای دفن 
زباله( به منظور دفن پسماندهای عفونی بی 
خطر سازی شده، برای اولین بار در بیرجند و 
استان خبر داد و اظهار کرد: علاوه بر این، یک 
ترانشه را نیز برای دفن پسماندهای شهری 
از  ظهوری  مهندس  داریم.  احداث  حال  در 
نصب تعداد ۲۵ کلبه ی تفکیک در ورودی 
برخی مجتمع های مسکونی به عنوان  یکی 
دیگر از اقدامات مهم صورت گرفته در حوزه 
پسماند در سطح شهر بیرجند نام برد و گفت: 
ساماندهی تعداد ۷۹ دستگاه خودروی تفکیک 
از مبدا، ساماندهی مراکز و انبارهای بازیافتی، 
راه اندازی مرکز اورژانس خدمات شهری ۱۳۷ 
به صورت شبانه روزی، اتصال سایت پسماند 
به شبکه شهرداری، احداث سوله ی انبار در 
سایت پسماند و خرید یکدستگاه لودر برای 
سایت پسماند از دیگر اقدامات مهم صورت 

گرفته در این حوزه می باشد.

ثبت نام آزمون استخدامی دبیری و 
هنرآموز سال ۱۴۰۲ تا آخر خرداد

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان 
جنوبی  با بیان اینکه  ثبت نام آزمون استخدامی 
انجام  دبیری و هنرآموز سال ۱۴۰۲ در حال 
است ، گفت: متقاضیان علاقه مند به شرکت 
در آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش 
ویژه رشته های شغلی دبیری و هنرآموز سال 
آزمون  این  نام در  برای ثبت  ۱۴۰۲ میتوانند 
تا  از روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۳/۲۷ آغاز و  که 
روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۳/۳۱ ادامه خواهد 
افزود:  جهانشاهی  حمید  نمایند.  اقدام  یافت، 
دفترچه راهنمای ثبت نام در آزمون حاوی شرایط 
و ضوابط، اطلاعات شغل محل ها همزمان با 
شروع ثبت نام از طریق درگاه اطلاع رسانی این 
قابل   khj.mporg.ir آدرس  به  سازمان 
دسترس خواهد بود.وی تصریح کرد: با توجه به 
محدودیت زمانی به متقاضیان توصیه می شود 
در زمان مشخص شده برای شرکت در آزمون 
مذکور به درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش به 
نشانی:  www.sanjesh.org مراجعه و 
برای ثبت نام اقدام نمایند.گفتنی است: آزمون 
فوق در روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۲/۵/۱۲ برگزار 

خواهد شد.

بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی
 فرمان امام)ره( از خانواده های
 سه قلو به بالا حمایت می کند

امام  حضرت  فرمان  اجرایی  ستاد  مدیرکل 
بنیاد ۱۵  خمینی )ره( خراسان جنوبی گفت: 
خرداد ستاد اجرایی فرمان امام)ره( از خانواده 
های سه قلو به بالا را در راستای تحکیم خانواده 
مورد حمایت قرار می دهد.مجتبی موسوی در 
گفت و گو با بازار اظهار کرد: بنیاد ۱۵ خرداد به 
منظور حمایت از تحکیم و تکمیل خانواده در 
حوزه فرزندآوری مشوق های حمایتی را در نظر 

گرفته است.

مهلت یک ماهه برای تعیین 
تکلیف معدن کریزان زیرکوه

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان 
زیرکوه گفت: بعد از واگذاری معدن روستای 
از  ماه   ۶ حدود  جدید  بهره بردار  به  کریزان 
تعطیلی آن می گذرد و از ۲۳ خرداد ماه جاری 
فرصت یک ماه برای احیا یا تعیین تکلیف به 
بهره بردار ابلاغ شده است.محمدرضا صادقی 
سرخ  خاک  معدن  بهره برداری  پروانه  افزود: 
روستای کریزان در سال ۱۳۹۴ صادر شد اما از 
آبان سال گذشته بهره بردار این معدن تغییر کرد 
و به فرد جدید واگذار شده است. وی تصریح 
کرد: از زمان واگذاری معدن به بهره بردار جدید، 
هیچ فعالیتی در این معدن صورت نگرفته و 

تعطیل شده است.

۵۰ جوان هلال احمر فردوسی
 زیر چتر بیمه قرار گرفتند

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی 
از برقراری بیمه تامین اجتماعی برای ۵۰ جوان 
هلال احمر در فردوس خبر داد.به گزارش مهر، 
محمد علی کاوسی با اشاره به مردمی بودن 
راستای  در  کرد:  بیان  احمر،  هلال  جمعیت 
تحقق شعار سال درنظر داریم هزینه های جانبی 
در  نیروی جوان  از حداکثر  و  داده  را کاهش 
انجام خدمات رسانی استفاده کنیم. وی با اشاره 
به اجرای طرح »رصد هلال« در سطح شعب 
هلال احمر، ادامه داد: در این طرح مدیرکل این 
جمعیت به صورت سرزده به شعب شهرستان ها 
وارد شده و به مدت یک روز به جای رئیس شعبه 

به امورات رسیدگی می کند.

اجرای برنامه های 
تابستانی در ۵۳ موسسه 

و آموزشگاه استان
اسلامی خراسان  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
جنوبی گفت: حدود ۵۳ آموزشگاه و موسسه 
تحت نظر فرهنگ و ارشاد اسلامی در خراسان 
جنوبی در زمینه های فرهنگی، قرآنی، هنری 
و سینمایی به اجرای برنامه های تابستانی به 
منظور غنی سازی اوقات فراغت می پردازند. 
علی فرخنده با حضور در جمع اعضای کانون 
فرهنگی هنری شهید مرتضی حاجی آبادی 
محوری  شعار  امسال  داشت:  اظهار  بیرجند 
کلاس های تابستانی اوقات فراغت»مسجد، 
کانون نشاط« است.مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خراسان جنوبی ادامه داد: در سطح 
استان خراسان جنوبی ۳۴۰ کانون فرهنگی 
منظور  به  و ۳۸۰ کلاس  هزار  با ۲  هنری 
غنی سازی ایام اوقات فراغت در بخش های 
فرهنگی، هنری و قرآنی فعالیت می کنند.وی 
با اشاره به فعالیت های موسسات تحت نظر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در استان طی ایام 
و  آموزشگاه  فراغت گفت: حدود ۵۳  اوقات 
موسسه تحت نظر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در خراسان جنوبی در زمینه های فرهنگی و 
قرآنی و هنری و سینمایی به اجرای برنامه 

های تابستانی می پردازند.

۲ زائر خراسان جنوبی در 
سرزمین وحی به دیار حق شتافتند

مدیر حج و زیارت استان خراسان جنوبی گفت: 
۲ نفر از حجاج این استان در مکه مکرمه دعوت 
حق را لبیک گفته و به دیار باقی شتافتند.حسین 
بیرجند،  در  تسنیم  گفت وگو  در  دستگردی 
اظهار داشت: حسن علی خدابخشی ۷۵ ساله 
از کاروان ۳۹۰۴۳ بیرجند به دلیل سکته قلبی، 
پس از دو روز بستری در بیمارستان مکه مکرمه 
به دیار حق شتافت.وی افزود: گلثوم علیزاده ۵۹ 
ساله از کاروان ۳۹۰۱۰ شهرستان قاین دومین 
زائر خراسان جنوبی در مکه مکرمه است که به 
علت سکته قلبی دعوت حق را لبیک گفت. 
دستگردی تعداد زائران حج از استان را ۲ هزار و 
۲۰ نفر و عوامل اجرایی و ستادی حج و زیارت 
را ۱۰۱ نفر اعلام کرد و گفت: سفر حجاج 

استان ۳۴ روزه خواهد بود.

تحقق ۱۲۲ درصدی
 اشتغال در شهرستان بیرجند

 ۱۲۲ تحقق  از  بیرجند  شهرستان  فرماندار 
درصدی اشتغال در دو سال اول دولت سیزدهم 
در این شهرستان خبر داد.فاضلی فرد در برنامه 
پرسمان صداوسیمای خراسان جنوبی گفت: از 
مجموع ۴ هزار و ۷۲۶ تعهد اشتغالی که در 
سامانه رصد برای بیرجند تعریف شده است، از 
سال اول دولت سیزدهم تاکنون برای ۵ هزار 
و ۷۸۵ نفر اشتغال ایجاد شده که تحقق ۱۲۲ 
در خصوص  افزود:  ایم.او  داشته  را  درصدی 
تسهیلات کرونا ۲ هزار و ۶۹۷ پرونده به مبلغ 
۴۲ میلیارد تومان داشته ایم که موجب حفظ 
و پایداری اشتغال ۵۰ نفر شده که اعتبارات 
اختصاص داده شده برای کرونا به صورت ۱۰۰ 
درصدی تحقق یافته است. فاضلی فرد ادامه 
داد: در دو سال اول دولت سیزدهم در حوزه 
صنعت ۶ طرح صنعتی راکد در شهرک صنعتی 
داشته ایم که به بهره برداری رسیده و اشتغال 
۲ هزار و ۷۷۵ نفر را در واحد های صنعتی به 
همراه داشته است.فرماندار شهرستان بیرجند 
اظهار کرد: از محل تسهیلات بند ب تبصره ۱۶ 
کمیته امداد و بهزیستی به هزار و ۴۰۹ طرح از 
مددجویان کمیته امداد مبلغ ۲۱۰ میلیارد تومان 

تسهیلات پرداخت شده است.

حدنگاری ۱۰۰ درصدی عرصه های 
منابع طبیعی در خراسان جنوبی

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
عرصه  درصدی   ۱۰۰ حدنگاری  از  جنوبی 
های منابع طبیعی در استان خبر داد.نصرآبادی 
گفت: حدنگاری عرصه های منابع طبیعی در 
کل استان به صورت ۱۰۰ درصدی انجام شده 
است.او افزود: پارسال ۵۰۰ هزار هکتار از سطح 
اراضی ملی استان فاقد حدنگاری بوده که همه 
آن انجام شده و عملیات کاداستر به اتمام رسیده 
است.نصرآبادی ادامه داد: بخشی از اراضی ملی 
که حدنگاری آن ها پارسال انجام شده بود تنها 
منتظر سند دار شدن بودند که امسال سند آن 
ها صادر شده است. مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری خراسان جنوبی اظهار کرد: حدنگاری 
عرصه های منابع طبیعی با همکاری مشاوران 
و از محل اعتبارات ملی با همکاری اداره ثبت 

اسناد و املاک استان انجام شده است.

سه کامیون حامل مرغ
 قاچاق در نهبندان متوقف شد

 فرمانده انتظامی نهبندان از کشف پنج هزار 
و ۸۳۵ قطعه مرغ زنده قاچاق در بازرسی سه 
در  داد. سرهنگ حسین عرب  خبر  کامیون 
تشریح این خبر گفت: ماموران انتظامی نهبندان 
هنگام گشت زنی در محورهای مواصلاتی به 
سه دستگاه کامیون مشکوک شدند و خودروها 

را برای بررسی بیشتر متوقف کردند.

امکان بازپرداخت پلکانی اقساط تسهیلات ساخت مسکن فراهم شد

۲ هزار پرونده تسهیلات فرزندآوری استان در صف انتظار

در شورای مسکن استان مطرح شد؛

اجرای ۵۷۰ پروژه برق رسانی با ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار در شهرستان بیرجند
مدیر توزیع نیروی برق شهرستان بیرجند، 
گفت: ۵۷۰ پروژه از محل اعتبارات استانی، 
تاسیسات  و  داخلی  اعتبارات  برق،  عوارض 
برق رسانی در مناطق شهری و روستایی این 
شهرستان احداث شده که برای اجرای آنها در 
مجموع ۱۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری شده 
است.محمدرضا عبدی در گفت وگو با خبرنگار 
تسنیم، اظهار داشت: در حال حاضر با ۳۰ فیدر 
فشار متوسط، یک هزار و ۳۱۲ کیلومتر طول 
خطوط فشار متوسط هوایی و زمینی و یک هزار 
و ۳۲۴ کیلومتر خطوط  فشار ضعیف هوایی و 
زمینی، ۲ هزار و ۲۸ دستگاه ترانسفورماتور 
توزیع با ظرفیت ۳۳۰ مگاولت آمپر خدمات 
باکیفیت برق را به ۱۴۴ هزار مشترک شهری 
و روستایی در شهر بیرجند و ۲۴۶ روستا ارائه 
شهرستان  برق  نیروی  توزیع  می دهد.مدیر 
بیرجند با اشاره به مهمترین اقدامات انجام شده 
این مدیریت در سال گذشته، گفت: در سال 
گذشته ۵۷۰ پروژه از محل اعتبارات استانی، 
تاسیسات  و  داخلی  اعتبارات  برق،  عوارض 
برق رسانی در مناطق شهری و روستایی این 
شهرستان احداث شده که برای اجرای آنها 
در مجموع ۱۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری 
شده است.وی اجرای پروژه های تامین برق 
شهرک های روستایی، مسکن ملی، صنوف 
آلاینده، مسکن محرومین، روشنایی معابر و 
بهینه سازی شبکه های شهری و روستایی را از 
مهمترین طرح های اجرا شده در این مدیریت 
برشمرد و گفت: برای اجرای این طرح ها ۱۱۷ 
دستگاه ترانسفور ماتور، ۴۳ کیلومتر شبکه فشار 
متوسط، ۸۱ کیلومتر شبکه فشار ضعیف، ۶ 
کیلومتر شبکه روشنایی معابر و نصب ۱۲۰۰۰ 
مورد تجهیزات شبکه و غیره اجرا شده است.

مدیر توزیع نیروی برق شهرستان بیرجند افزود: 
اعتبارات مزبور در راستای احداث شبکه برای 
تامین برق متقاضیان، بهینه سازی شبکه ها، 
احداث و بهینه سازی روشنایی معابر، تامین 

زیرساخت های برق کارگاه ها و کارخانجات 
و  اقتصادی  ویژه  منطقه  آلاینده،  )صنوف 
غیره( هزینه شده و در حال حاضر هیچ گونه 
محدودیتی در تامین برق مشترکان وجود ندارد.

اجرای ۵۵ کیلومتر شبکه سیمی
 به کابل خودنگهدار در سال جاری

عبدی با بیان اینکه در سال گذشته بیش از 
این شهرستان  ۵۷ هزار متر شبکه سیمی 
با اعتباری بالغ بر ۱۰ میلیارد تومان به کابل 
خودنگهدار تبدیل شد، بیان کرد: پیش بینی 
کیلومتر  حدود ۵۵  جاری  سال  در  می شود 
شبکه با اعتبار بالغ بر ۱۳ میلیارد تومان به کابل 
خود نگهدار تبدیل شود که اجرای این پروژه ها 
ایمنی  افزایش  خاموشی ها،  کاهش  سبب 
شاخه زنی  کاهش  مشترکین،  و  شهروندان 
درختان و جلوگیری از تخریب محیط زیست، 
اصلاح شبکه و رفع افت ولتاژ و غیره شده 
است.مدیر توزیع نیروی برق شهرستان بیرجند 
افزود: در راستای هوشمندسازی و ایجاد نقطه 
اتوماسیونی جدید مطالعات جایابی کلید توسط 
کارشناسان شرکت توزیع و اساتید دانشگاه 
علمی کاربردی انجام شد و در سال گذشته 
۶ کلید گازی تحت اتوماسیون در شهرستان 
نصب و در سال جاری نیز ۱۶ دستگاه دیگر به 
بهره برداری خواهد رسید.وی در پاسخ به این 
سوال که هوشمندسازی شبکه چه دستاوردی 
داشته و با چه میزان اعتبار و از چه منابعی 
زمان  مدت  کاهش  گفت:  است  شده  اجرا 
خاموشی ها، کاهش هزینه های رفع خاموشی 
و افزایش ایمنی و کاهش حوادث جانی و 
مالی از دستاوردهای اجرای این طرح بوده و 
برای هوشمندسازی در خطوط فشار متوسط 
شهرستان بیرجند بالغ بر ۴۶ میلیارد ریال از 
برق  نیروی  توزیع  شرکت  داخلی  اعتبارات 
استان خراسان جنوبی سرمایه گذاری شده 

است.

ارائه خدمات به بیش از ۱۴۴ هزار 
مشترک شهری و روستایی

مدیر توزیع نیروی برق شهرستان بیرجند با 
بیان اینکه پایداری شبکه ها در شهرستان 
بیان  است،  استاندارد  حد  در  و  مناسب 
و ۴۹۶  هزار  به ۱۳۹  حاضر  حال  در  کرد: 
مشترک فعال خدمات ارائه و ۴ هزار و ۵۸۳ 
مشترک جدید نیز به این تعداد افزوده شده 
درصد   ۱۷ اینکه  به  اشاره  با  است.عبدی 
مشترکان پرمصرف، ۸ درصد کم مصرف 
و ۶۵ درصد خوش مصرف هستند تصریح 
کرد: در راستای مدیریت مصرف به ادارات و 
ساختمان های پرمصرف اخطار و عقد تفاهم 
گرفته  صورت  دیماندی  مشترکان  با  نامه 
است.وی گفت: جذب حدود ۱۰۰ درصدی 
اعتبارات عوارض برق و اعتبارات استانی که 
در نتیجه تامین برق به سمت توسعه روستاها 
زیرساخت های  روستایی،  شهرک های  و 
مسکن ملی، صنوف آلاینده و بهینه سازی 
شبکه روشنایی معابر اصلی شهر انجام شده 
است که کاهش خاموشی ها و تلفات را در پی 
داشته و خاموشی ها به نرخ  ۱۵.۰ در هزار 
ازای هر مشترک در سال  و ۷۸ دقیقه به 
است.مدیر  رسیده  درصد   ۵.۷ به  تلفات  و 
توزیع نیروی برق شهرستان بیرجند استفاده 
ظرفیت های  تمام  از  حداکثری  و  بهینه 
موجود، استفاده از ظرفیت پیمانکاران بومی 
پرورش  بکارگیری،  پروژه ها،  اجرای  برای 
و استفاده از نیروهای جوان و با انگیزه در 
راستای پیشبرد اهداف و اجرای پروژه ها را 
از مهمترین رویکردهای اجرایی و عملیاتی 

صورت گرفته طی سال گذشته عنوان کرد.

برنامه ریزی برای اجرای 
پروژه ها در کوتاه ترین زمان ممکن

تامین برق متقاضیان و  عبدی تسهیل در 
واحدهای مسکونی، تجاری و به خصوص 

صورت  )به  کارگاهی  و  تولیدی  واحدهای 
ویژه تامین برق منطقه ویژه اقتصادی و سایت 
صنوف آلاینده که ارتباط مستقیم با تولید دارد 
در دستور کار قرار دارد(، بهینه سازی و اجرای 
شبکه های مانور و افزایش قابلیت اطمینان 
در راستای کاهش خاموشی مشترکین را از 
مهمترین برنامه اجرایی و سیاست راهبردی 
داشت:  اظهار  برشمرد.وی  جاری  سال  در 
در  پروژه ها  اجرای  برای  مدون  برنامه ریزی 
مرتب  برگزاری  ممکن،  زمان  کوتاه ترین 
جلسات کنترل پیشرفت فیزیکی پروژه ها و 
پایش و رصد موانع موجود، پیگیری اعتبار از 
محل های استانی، ملی، عوارض و غیره برای 
اجرای پروژه ها و با اولویت پروژه های نیمه 
تمام در دستور کار قرار دارد.مدیر توزیع نیروی 
برق شهرستان بیرجند، احداث شبکه مورد 
نیاز برای تامین برق شهرک های روستایی و 
سمت توسعه روستاها، اجرای پروژه های تامین 
هکتاری  ملی ۲۷  مسکن  سایت های  برق 
سایت اداری و اراضی زعفرانیه، بهینه سازی 
شبکه های برق روستایی مطابق اولویت های 
اعلام شده در برنامه سه ساله، اتمام عملیات 
برق رسانی به منطقه ویژه اقتصادی و غیره را 
از مهمترین طرح های این مدیریت برای سال 

جاری در حوزه های مختلف بیان کرد.

تلفات در سال ۱۴۰۱
 برای بیرجند ۵.7 درصد

وی در پاسخ به این سوال که میزان تلفات 
این مدیریت در حال حاضر چه عددی  در 
است و شاخص کشوری چه میزان است؟ 
برای رسیدن به شاخص هدف گذاری شده 
چه اقداماتی صورت گرفته است، عنوان کرد: 
تلفات در سال ۱۴۰۱ برای بیرجند ۵.۷ درصد 
بوده است که تبدیل شبکه های سیمی به کابل 
خودنگهدار، کاهش شعاع تغذیه شبکه های 
احداث پست جدید  از طریق  فشار ضعیف 

یا جابجایی پست به مرکز ثقل بار، بازآرایی 
ضعیف،  فشار  و  متوسط  فشار  شبکه های 
تبدیل شبکه های تکفاز به سه فاز، بالانس 
بار فیدرها و پست ها، تبدیل چراغ های گازی 
تعویض  اتصالات سست،  رفع   ،LED به
کنتورهای معیوب، نصب کنتورهای هوشمند 
با دقت بالا و احداث نیروگاه های تولید پراکنده 
خورشیدی از جمله مهمترین اقدامات انجام 
شده در این راستا بوده است. عبدی با اشاره 
به اینکه مهمترین مولفه های تلفات فنی و 
غیر فنی است تصریح کرد: در حوزه تلفات 
فنی استفاده از ترانسفورماتورهای کم تلفات، 
ترمیم و اصلاح و تبدیل شبکه های تکفاز 
به سه فاز، تبدیل شبکه های سیمی به کابل 
تبدیل  و  اتصالات سست  رفع  خودنگهدار، 
بست های انشعابی به بوش، احداث پست و 
بازآرایی شبکه ها به منظور کاهش شعاع تغذیه 
فیدرها از مهم ترین اقدامات انجام شده است. 
همچنین در حوزه تلفات غیر فنی نیز شناسایی 
تعویض  غیرمجاز،  برق های  آوری  جمع  و 
قرائت  ضریب  افزایش  معیوب،  کنتورهای 
کنتورها )کاهش دربسته ها(، نصب MOF در 
مبادی ورود و خروج انرژی، شاخه زنی درختان 
از دیگر اقدامات صورت گرفته بوده است.وی 
با بیان اینکه روند تغییرات تلفات در شرکت 
نزولی بوده که در سال ۱۴۰۱ پروژه های زیادی 
به منظور کاهش تلفات در شهرستان بیرجند 
تهیه و اجرا شده است گفت: احداث ۹ دستگاه 
پست هوایی، ۲ هزار و ۴۵۰ متر شبکه فشار 
متوسط و ۲ هزار و ۵۰ متر شبکه فشار ضعیف 
به منظور کاهش شعاع تغذیه فیدرها، احداث 
۱۱ هزار و ۴۰۰ متر شبکه فشار متوسط و یک 
هزار و ۳۸۰ متر شبکه فشار ضعیف به منظور 
بازآرایی شبکه ها، ترمیم و اصلاح و تبدیل فاز 
شبکه فشار ضعیف ۲ هزار و ۲۰۰ متر، تعویض 
۹۰۰ دستگاه چراغ گازی با چراغ LED  در 

این راستا عملیاتی شده است.

استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
مصوبه  ابلاغ  به  اشاره  با  جنوبی  خراسان 
افزایش تسهیلات مسکن از ۳۵۰ به ۵۵۰ 
بازپرداخت  امکان  گفت:  تومان،  میلیون 
مسکن  ساخت  تسهیلات  اقساط  پلکانی 

فراهم شده است.

واگذاری زمین به 7۵۰ نفر همزمان
 با سراسر کشور در خراسان جنوبی

استاندار خراسان جنوبی  در شورای مسکن 
استان گفت: طی چهارشنبه ۳۱ خرداد ماه به 
حدود ۷۵۰ نفر در راستای اجرای طرح جوانی 
جمعیت همزمان با سراسر کشور به صورت 
نمادین در فردوس، زمین تحویل داده می 
شود.جواد قناعت اظهار داشت: طرح نهضت 
ملی مسکن در امتداد مهمترین طرح های 
دولت است.وی در ادامه گفت: در هر صورت 
هر دولتی که می آید شعارها و برنامه هایی 
تمام  اینکه  کنار  در  و دولت سیزدهم  دارد 
برنامه ها را کامل دارد دولتی است که بر 
روی چند موضوع تمرکز بیشتری پیدا کرده 
و یکی از آن موضوعات طرح نهضت ملی 
مسکن است.استاندار خراسان جنوبی ادامه 
داد: دولت و رئیس جمهور با جدیت پیگیر 
اجرای دقیق و شایسته این طرح هستند چرا 
که مسکن از نیازهای اساسی خانوارهای ما 
محسوب می شود و بخش مهمی از سهم 
هزینه خانوارها برای مسکن است و ضمن 
اینکه آرامش روانی ایجاد می کند خودش اثر 
این طرح را دوچندان می کند و این آرامش 
روانی از خانه دار شدن هم بالاتر است.قناعت 
این است که شورای  انتظار  اینکه  بیان  با 

مسکن استان به شکل منظم برگزار شود، 
افزود: حداقل هر ۲ هفته یا ماهی دوبار این 
جلسات به شکل منظمو مرتب برای بررسی 
مشکلات و رفع موانع و پیشرفت طرح برگزار 
شود و همه مدیران عضو شورای مسکن 
هستند از جمله فرمانداران به همین شکل و 
با همین دغدغه و سرعت کارها را پیگیری 
کنند و اقدامات لازم را انجام دهند.وی ادامه 
داد: انتظار داریم که شورای مسکن شهرستان 
ها هم که به مسئولیت فرمانداران است هر 
دو هفته یک بار یا همان ماهی دو بار به 
برگزار شود و در هر صورت  شکل منظم 
۱۱ فرماندار را نسبت به عملکردشان طرح 
نهضت ملی مسکن توسط شورای مسکن 
استان در دو مرحله ۶ ماه اول و ۶ ماه دوم 
سال مورد ارزیابی قرار خواهیم داد.استاندار 
خراسان در ادامه گفت: انتظار ما این است که 
در این ارزیابی عملکرد، نقاط ضعف مشهود 
نباشد به این معنا که یا نقاط ضعفی نباشد و یا 
اگر نقاط ضعفی وجود دارد پررنگ و مشهود 
رتبه  بتوانند  فرمانداران  امیدواریم  و  نباشد 
های خوبی را کسب کنند.وی با بیان اینکه 
رتبه عملکردی استان در طرح نهضت ملی 
مسکن خوب است، افزود: در طرح نهضت 
ملی مسکن در شاخص تامین زمین، استان 
خراسان جنوبی رتبه یک کشوری و در کل 
شاخص ها و معدل کل این استان رتبه سوم 
کشوری را داشت.استاندار خراسان جنوبی در 
ادامه گفت: خراسان جنوبی در ده هزار واحد 
طرح نهضت ملی مسکن روستایی رتبه اول 
را کسب کرده است و بسیار خوب است و 
جای تقدیر و تشکر دارد و انتظار داریم این 

رتبه عملکردی حفظ بماند.

۲۰۰ میلیارد برای تامین
 زیرساخت ها اعتبار گرفتیم

قناعت ادامه داد: در جهت تامین زیرساخت ها 
هفته قبل ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار دریافت 
کردیم و تنها دو یا سه استان در صدر جدول 
نهضت ملی مسکن هستند و نباید عقب 
بمانیم و اگر به همین روند یا بهتر از گذشته 
پای کار باشید پیش بینی می کنیم که تا 
زیرساخت  تامین  جهت  جاری  سال  پایان 
ها می توان یک هزار میلیارد تومان اعتبار 
دریافت کرد به این شرط که رتبه و نحوه 
عملکردی حفظ بماند.وی عنوان کرد: انتظار 
با  تا پایان طرح وانجام تعهدات کار  داریم 
همین جدیت و قوت کار را پیگیری کنید 
و هر مسئله ای که در مراحل اجرایی پیش 
می آید نگذارید بر روی زمین بماند و سریعا 
چاره اندیشی و تصمیم گیری و رفع مشکل 
شود و مشکلات به صورت تخصصی برای 
شهرستان ها مطرح و چاره اندیشی خواهد 
خصوص  در  جنوبی  خراسان  شد.استاندار 
مسئله آماده سازی اراضی سایت ها گفت: 
انتظار این است که به سرعت تعیین تکلیف 
شود و یکبرنامه زمان بندی مشخصی برای 
شروع و اتمام کار ابلاغ شود و زمان آن بسیار 
باید مشخص شود.استاندار  است که  مهم 
خراسان جنوبی ادامه داد: جهت تامین منابع 
لازم پیگیری ها صورت گیرد و انتظار داریم 
دستگاه های متولی از طریق وزارتخانه ها 
اقدام کنند و این پیگیری ها جهت تامین 

منابع تکرار شود.

موضوع تلخ این جلسه ، 
مسئله بانک هاست

قناعت با بیان اینکه موضوع تلخ این جلسه، 
مسئله بانک ها است، افزود: انتظار این است 
که بانک ها آماده انعقاد قرارداد و پرداخت وام 
باشند و برخی از بانک ها بیشتر و برخی کمتر 
پای کار بودند و بانک ها موانع را پیش بینی 

وبه شورای مسکن اعلام کنند.

کاهش نرخ سود تسهیلات
 نهضت ملی مسکن

استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
خراسان جنوبی نیز ظهار کرد: شورای عالی 
مسکن به ریاست رئیس جمهور به صورت 
منظم و ماهانه برگزار می شود و در حین 
که  ملی مسکن  نهضت  کار طرح  اجرای 
سیزدهم  دولت  پروژه های  مهمترین  جزو 
است مشکلات استان ها در دبیرخانه شورای 
عالی وزارت راه مطرح و موارد در جلسات 
با حضور رئیس جمهور بررسی و پیگیری 
می شود.علیرضا عباس زاده با اشاره به ابلاغ 
مصوبه افزایش تسهیلات مسکن از ۳۵۰ 
همچنین  افزود:  تومان،  میلیون   ۵۵۰ به 
ملی  نهضت  بانکی  تسهیلات  سود  نرخ 
مسکن از ۲۳ درصد به ۱۸ درصد کاهش 
یافت.معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
خراسان جنوبی ادامه داد: امکان بازپرداخت 
مسکن  ساخت  تسهیلات  اقساط  پلکانی 
فراهم شده است که در صورت درخواست 
ایشان  پرداختی  ماهیانه  اقساط  متقاضیان 
در پنج سال اول، بیش از ۴۰ درصد حداقل 
اعلامی شورای  کارگران  مزایای  و  حقوق 

نشود.عباس زاده  دستمزد  و  حقوق  عالی 
تأکید کرد: همه این اقدامات نشان می دهد 
که طرح ملی نهضت مسکن عزم ملی و 
جدی برای دولت و به ویژه رئیس جمهور 
است تا این طرح با قوت و کمترین دغدغه 
و آسیب در سطح کشور  اجرایی شود.وی با 
بیان اینکه طرح ملی نهضت مسکن خراسان 
جنوبی با همکاری همه دستگاه های اجرایی 
و برگزاری جلسات مستمر و منظم شورای 
مسکن در سطح استان در دست اجرا است، 
گفت: در اکثر شهرها واحدهای طرح نهضت 
ساخته  ویلایی  صورت  به   مسکن  ملی 
واحدها  این  ساخت  بیرجند  در  و  می شود 
انبوه سازان  توسط  غیرویلایی  صورت  به 
در حال انجام است.معاون هماهنگی امور 
عمرانی استاندار خراسان جنوبی خاطرنشان 
کرد: شرکت های انبوه ساز خراسان جنوبی 
بهترین  از  مسکن  نهضت  ملی  طرح  در 
کشور  سطح  در  طرح  این  انبوه سازان 
هستند و کار را به خوبی و با سرعت پیش 
می برند.عباس زاده با اشاره به اینکه تحویل 
زمین و الحاق زمین در طرح نهضت ملی 
مسکن انجام شده است، گفت: ۳۸ سایت 
مسکن مصوب در استان داریم که کارهای 
و  شهرداری ها  کمک  با  آن  آماده سازی 
با  است.وی  انجام  حال  در  سپاه  عمران 
توسط  اجرایی  عملیات  شروع  اینکه  بیان 
متقاضیان و تأمین زیرساخت ها  و تسهیلات 
طبق  طرح  تا  است  کار  دستور  در  بانکی 
زمان بندی انجام شود، افزود: همه اقدامات 
از پیگیری صدور پروانه ساختمانی تا تأمین 
زیرساخت ها همزمان در حال پیگیری است.

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
خراسان جنوبی بر ضرورت اعطای به موقع 

تاکید  فرزندآوری  وقفه مشوق های  بی  و 
در  پرونده  هزار   ۲ حدود  گفت:  و  کرد 

استان در صف انتظار پرداخت تسهیلات 
طالبی  محمدرضا  است.سید  فرزندآوری 
در جلسه برنامه ریزی تقدیر از برگزیدگان 
استانی رویداد “جایزه ملی جوانی جمعیت” 
افزود: در بخشی از بندهای قانون حمایت 
خراسان  در  جمعیت  جوانی  و  خانواده  از 
از نرُم کشوری بالاتر هستیم.وی  جنوبی 
تصریح کرد: در زمینه اعطای مشوق های 
قانون جوانی جمعیت در خراسان جنوبی 
با  باید  که  داریم  عقب ماندگی هایی 
دستگاه های  هم افزایی  و  هماهنگی 

خراسان  استاندار  شود.معاون  رفع  مرتبط 
هرچند  درخصوص مسکن  گفت:  جنوبی 
اقدامات خوبی در استان انجام شده ولی 
عقب ماندگی هایی داریم و باید تلاش شود 
این مشوق های قانونی به موقع به جامعه 
هدف پرداخت شود. وی با اشاره به اینکه 
مقام معظم رهبری، مسئولان و مردم از 
پیری جمعیت کشور نگرانند افزود: پیری 
جمعیت پیامدهایی در حوزه های مختلف از 
جمله امنیت، اقتصاد و سلامت برای کشور 
خواهد داشت که همه ما باید آن را جدی 

دستگاه هایی  کرد:  اظهار  بگیریم.طالبی 
در  شرکت  برای  را  خود  مستندات  که 
رویداد “جایزه ملی جوانی جمعیت” ارسال 
شده  قید  شاخص های  براساس  کرده اند، 
شده اند. ارزیابی  هفت گانه  محورهای  در 
وی با تاکید بر اینکه کار تبلیغی محیطی 
و رسانه ای مناسبی در این زمینه باید انجام 
شود گفت: برگزاری این رویداد با توجه به 
تبعاتی که خواهد داشت، کار سختی است 
دستگاه های  از  حقی  شود  تلاش  باید  و 

فعال در این حوزه ضایع نشود.
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امام جواد علیه السلام :
مَن شَهِدَ أمرا فكََرِهَهُ کانَ کَمَن غابَ عَنهُ ومَن غابَ عَن أمرٍ فرََضِیهَُ کانَ کَمَن شَهِدَه؛ُ

هر که حاضر و ناظر کاری باشد و آن را ناپسند دارد، مانند کسی است که ]آن هنگام[ غایب بوده، و هر که در کاری حاضر و ناظر نباشد، ولی بدِان 

راضی باشد، مانند کسی است که خود در آن حضور داشته است .)گزیده تحف العقول، ص 63(

را  جامعه  روزها  این  که  بزرگی  دغدغه   - جم  امین 
دربرگرفته ، موضوع اشتغال جوانان است.جوانانی که 
بسیاری از آنها فارغ التحصیلان دانشگاهی هستند اما با 
اینحال به بازار کار نرسیده اند.آمار های نگران کننده این 
موضوع، و اخباری که خبر ازوجود نزدیک به یک میلیون 
فارغ التحصیل بیکار در کشور می دهد، این نگرانی هارا 
تشدید می کند.آمار هایی که نشان میدهند ما به درستی 
بین تحصیلات و اشتغال رابطه مطلوبی نساخته ایم.با 
وجود این واقعیت های تلخ ، مرکز علمی کاربردی منطقه 
ویژه اقتصادی استان ، سخن از »تضمین اشتغال« به 
میان آورده است! این مرکز آموزشی که در مقاطع کاردانی 
و کارشناسی دانشجو میپذیرد ، یک مرکز جوار صنعت 
است و با استفاده از همین مزیت ، خود را نسبت به سایر 
مراکز آموزشی در سطح کشور ، متمایز ساخته است.در 
همین خصوص ، به طور تفضیلی به این موضوع پرداخته 

ایم که در ادامه  می خوانید.

از همان ترم اول مشغول به کار شدم

با توجه به اینکه این مرکز آموزشی از بهمن ماه سال 
97 شروع به فعالیت کرده است ، ابتدا به سراغ فارغ 
التحصیلان این مرکز آموزشی رفتیم تا ببینیم نظر آنها 

چیست.ایمان فیاجی ، یکی از دانش آموخته های مرکز 
است.  استان  اقتصادی  ویژه  منطقه  کاربردی  علمی 
وی که دارای مدرک کارشناسی ارشد محیط زیست 
است ، می گوید : من متناسب با تحصیلات خود ، 
شغلی پیدا نکردم و در جست و جو برای آینده شغلی 
، با مرکز علمی کاربردی منطقه ویژه آشنا شدم و جزو 
اولین دانشجویان رشته HSE  )مهندسی فناوری ایمنی 
، سلامت و محیط زیست( بودم.در همان ترم اول ، 
جذب منطقه ویژه شده و مشغول به کار شدم و در کنار 

تحصیل ، شاغل شدم.

فارغ التحصیلان، در صنایع موجود در منطقه 
ویژه مشغول به کار می شوند

های  رشته  از  یکی   ، رشته  این  اینکه  بیان  با  وی 
اما در  بازار کار بسیار خوب است  پرطرفدار و دارای 
استان ما اکثر دانشگاه ها این رشته را ندارند ، ادامه 
می دهد : در یک دوره دوساله تحصیل بنده تمام شد و 
بخاطر اینکه تحصیلات پایه را داشتم ، توانستم دوساله 
مدرک معادل کارشناسی این رشته را اخذ کنم.فیاجی با 
اشاره به اینکه رشته HSE   )مهندسی فناوری ایمنی 
، سلامت و محیط زیست( بسیار پرکاربرد و با توجه به 
الزامات  قانونی ، در صنایع هم بازار کار بسیار خوبی 
دارد ، می افزاید : جالبه بدونید در صنایع موجود در 
منطقه ویژه با توجه به نیازی که به فارغ التحصیلان 
رشته ایمنی بهداشت دارند ، قرار بر این است که از 
فارغ التحصیلان مرکز علمی کاربردی منطقه ، نیروی 
مورد خود را جذب کنند و این یکی از مزیت های این 
مرکز است که در سایر رشته ها هم صورت گرفته است.

انتخاب رشته های این مرکز براساس 
نیازسنجی بازار کار است

وی می گوید : نکته بعدی اینکه سایر رشته های مرکز 

علمی کاربردی منطقه ویژه ، براساس نیازسنجی بازار کار 
و صنایع بوده است.به نظر بنده سایر دانشگاه ها باید به 
همین سمت رفته و بر همین اساس ، رشته ها را تدوین 
کنند.متاسفانه بسیاری از دانشگاه ها رشته های مختلفی را  
میگیرند ولی در نهایت برای دانشجو بازارکاری نیست و 

فرد بعد از فارغ التحصیلی ، سردرگم می شود.

این مرکز در درست ترین جای
 خود قرار گرفته است

مدرک  دنبال  همه  طبیعتا  اینکه  به  اشاره  با  فیاجی 
تحصیلی هستند تا به شغلی رسیده و بتوانند درآمدی 
دقیقا همین موضوع  دهد:  ادامه می   ، باشند  داشته 
مهمترین نکته متمایز کننده این مرکز از سایرین است.

مرکز جامع علمی کاربردی منطقه ویژه ، در درست 
ترین نقطه خودش قرار گرفته و از نظر اینکه در جوار 
صنعت است ، آینده بسیار روشنی دارد.این مرکز با توجه 
به صنعتی بودن میتواند بهترین و پرکاربردترین رشته 

ها را ایجاد کند. 

از خوارزمی تهران تا مرکز منطقه ویژه استان!

مخاطب بعدی ما ، یکی از بانوان فارغ التحصیل این 
مرکز است که به ارشد فیزیولوژی جانوری خود را از 
دانشگاه خوارزمی تهران گرفته اما به دلیل پیدا نکردن 
شغل مناسب ، در مرکز علمی کاربردی منطقه ویژه ، 
مشغول به تحصیل شده است.زهرا فرزین نژاد اینگونه 
می گوید :  متاسفانه بازار کار رشته های پایه بسیار 
محدوده و از طرفی ادامه تحصیل بنده در مقطع دکترا 
با  توجه به روند 7 ساله و از طرفی نامعلوم بودن آینده 
به پیشنهاد  بنا  نبود.اما  امکان پذیر  برای من  شغلی 
همسرم که در حوزه HSE  فعالیت کرده بود ، تصمیم 
گرفتم در این رشته شرکت کنم و با همسرم در این 
مرکز هم کلاس شدم! وی با بیان اینکه این رشته بازار 

کار بسیار خوبی دارد ، ادامه می دهد : رشته HSE   در 
محیط های صنعتی بسیار مورد نیاز هست.من بعد از 
فارغ التحصیلی پیشنهادات کاری داشتم اما با توجه به 

شرایط شخصی ، نتوانستم مشغول به کار شوم. 

وقتی از نزدیک بازار کار را میبینید ، انگیزه 
مضاعف پیدا می کنید

علمی  مرکز  در  موجود  های  رشته  به  اشاره  با  وی 
 ... و  بازرگانی   ، گمرگ  مانند  ویژه  منطقه  کاربردی 
، می گوید : اینها رشته هایی است که صنایع نیاز 
دارند و همین نشانگر نیازسنجی درست مرکز است.

جوار صنعت بودن مرکز علمی کاربردی منطقه ویژه 
مزیت بسیار بزرگی است چرا که در بازدید هایی که ما 
از صنایع داشتیم ، نیاز بازار کار بسیار محسوس بود و 
همین انگیزه مضاعفی برای ما می شد.ادامه  می دهد 
: به عنوان یکی از فارغ التحصیلان شدیدا این مرکز را 
پیشنهاد میکنم.چون وقتی شما در رشته ای تحصیل 
میکنید که در بازار کار به آن نیاز هست ، بیشتر انگیزه 
پیدا کرده و برای شما مفیدتر واقع می شود.این فارغ 
التحصیل مرکز علمی کاربردی منطقه ویژه ، تصریح 
میکند : در صنعت یکسری رشته ها بسیار نیازه و با یک 
انتخاب درست ، می شود به سمت اشتغال رفت.من 
شخصا تحصیل در این مرکز را پیشنهاد میکنم.چون 
قابلیت مانور در حوزه کار برای فارغ التحصیلان این 

مرکز ، بسیار زیاد است.

اشتغال فارغ التحصیل را ضمانت می کنیم

رئیس  با  ، تصمیم گرفتیم گفتگویی  تفاسیر  این  با 
جنوبی،  خراسان  کاربردی  علمی  جامع  دانشگاه 
درخصوص مرکز علمی کاربردی منطقه ویژه اقتصادی 
استان ، داشته باشیم .حبیب آتش روز با بیان اینکه یکی 
از مراکز فعال دانشگاه علمی کاربردی در استان ، مرکز 

منطقه ویژه اقتصادی است ، گفت : دانش آموخته ی 
ما وقتی برای تحصیل به این مرکز مراجعه می کند ، 
وضعیت اشتغال وی از قبل مشخص شده است.یعنی ما 
ضمانت می کنیم فرد با توجه به رشته ای که دایر شده 
که قطعا براساس نیازهای جامعه و بازار کار بوده ، به 
شغل می رسد و خود ما ضمانت می دهیم. وی با بیان 
اینکه این تضمین با توجه به نیاز صنایع منطقه ویژه و 
از طرفی با استفاده از تعامل این مرکز با سایر صنایع و 
شرکت هاست ، ادامه داد : مرکز علمی کاربردی منطقه 
ویژه اقتصادی استان با وجود این ظرفیت ها است که 

تضمین اشتغال را مطرح می کند. 

در این مرکز ، فارغ التحصیل بیکار نداریم

رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی خراسان جنوبی با 
اشاره به اینکه موضوع تضمین اشتغال ، به تازگی در 
کشور مطرح شده است ، گفت : این تضمین اشتغال 
که براساس سخنان مقام معظم رهبری است مبنی بر 
اینکه دانشگاه ها به سمت رشته های علمی، کاربردی 
و مهارتی  رفته و منجر به اشتغال دانش آموخته شود.
از همین جهت ، دانشگاه خود را موظف به پیگیری 
فرمایش مقام معظم رهبری کرده و بحث تضمین 
اشتغال دنبال شد. آتش روز اضافه کرد : در منطقه ویژه 
اقتصادی ، ما دانش آموخته ی بیکار نداریم.یعنی تمام 
دانش آموخته های ما  پس از طی کردن تحصیلات 
خود در این مرکز ، جذب بازار کار شده اند.وی افزود : 
در استان ما برای ترم مهر ،  140 نفر تضمین اشتغال 

داریم که بالاتر ازمیانگین کشوری است.

ثبت نام ترم مهر آغاز شده است

رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی خراسان جنوبی با 
بیان اینکه ثبت نام برای ترم مهرماه آغاز شده است ، گفت 
:  پذیرش دانشجویان بدون کنکور و از طریق سوابق 

تحصیلی است.آتش روز با بیان اینکه در مقاطع کاردانی 
و کارشناسی پذیرش دانشجو داریم ، ادامه داد : با توجه 
به وضعیت اشتغال ، بیشتر افرادی که دنبال فعالیت در 
صنعت به عنوان تکنسین هستند ، به دنبال مقاطع بالاتر 

نبوده و با همین مدرک میتوانند مشغول به کار شوند.

درنگ نکنید!

به نظر می رسد وجود این مرکز نه تنها برای جوانان 
بلکه برای استان خراسان جنوبی اتفاق بزرگ و مبارکی 
است و هرچه بتوان ارتباط بین تحصیل و صنعت را 
بیشتر کرد ، می توان به آینده امیدوار تر بود.در این 
گزارش تلاش شد تجربه چند دانشجو را بررسی کرده و 
مزیت های مرکز علمی کاربردی منطقه ویژه اقتصادی 
استان را بررسی کنیم.با توجه به شروع ثبت نام این 
مرکز ، درصورتی که شما هم یکی از علاقه مندان به 
حوزه صنعت بوده و پیگیر رشته هایی متناسب با واقعیت 

جامعه و بازار کار هستید ، پس درنگ نکنید!

تضمین اشتغال در مرکز علمی کاربردی منطقه ویژه

آموزش خصوصی فتوشاپ و ایندیزاین

  09158623452      @ Avaeiran

فروشگاه خبیری 
فروش با اقساط بلند مدت 

فروش انواع دوچرخه و موتورسیکلت )برقی و بنزینی( 

خیابان جمهوری 5 - مقابل هتل مقدم و هتل سپهر 

تلفن تماس : 32225892-09151632975 

غذای آماده عسل  در نظر دارد
-چلو رولت گوشت

- مرغ شکم پر شمالی
- چلوفسنجان مخصوص

-چلوقورمه سبزی گوسفندی
  درجه یک با برنج ایرانی

همه روزه از ساعت 12 الی 3 عصر
 در خدمت شما عزیزان می باشد.

بیرجند، بیست متری اول مدرس ،نرسیده به سعیدی 1
09155611787 -09151606739-32023180

انواع غذای بیرون بر 

موجود است

انتقال    فروشگاه دلتا یدک      انتقال 
قطعات یدکی لوازم خانگی ) یخچال، کولر ، لباسشویی ، پنکه و... ( 

از خیابان منتظری جنب سینما قدس به خیابان شهدا 
بین شهدا  1 و  3  انتقال یافت  

1-طرح تعویض موتور کولر سوخته با موتور نو
2- )موتوژن تبریز( با سیم پیچ مس / با دو سال ضمانت

3- موتور الکتروژن تهران با سیم پیچ مس  
با 5 سال ضمانت

فیض بخش  09151601939
 32226001 - 32226010  - 09355198219

)حدیث 2( افتتاح شد

آدرس:  
بیرجند،خیابان سجادشهر،حاشیه فلکه دوم       

0915۷414989- حامد بهدانی

 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد 
 و عواید آن صرف بیماران سرطانی   صعب العلاج می شود. 

 ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        3222۷1۷۷ -  09031618482

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   

ختم کلام ا... مجید

موسیر تازه همدان 
     کیلویی 95 تومان

چای بهاره لاهیجان ، برنج  ایرانی  ، عسل طبیعی، زعفران
بیست متری دوم مدرس - نواب صفوی 13       09153637085  - شهریاری
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گردوی 
ایرانی و خارجی

)فقط تا پایان شهریور( 

خیابــان ارتـش  جنـب کوچـه بهـاران 
09153618229       بیـدار 

فروش ویژه تابستانه 

   اقساط 6 ماهه 
   کارمزد  0 %      

     بدون پیش پرداخت


